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érdeklődőkkel, hanem arra is, hogy ve-
lünk is megismertessen egy távoli kultú-
rát, annak minden színével, ízével, illatá-
val együtt. Ugyanis ez az ünnep nemcsak 
a sportolásról szól, hanem a kulturális és 
gasztronómiai élményekről is. 

Hasonló céllal egyeztettünk a Török Kul-
turális Intézettel is. Az a szándékunk, hogy 
a Molla Szádik jelentette kulturális örökség, 
amely városunk múltjának szerves részét 
képezi, ne szakadjon meg, sőt olyan közér-
deklődésre számot tartó eseménnyel bővül-
jön, amely közelebb hozza e két kultúrát 
egymáshoz! Régebben a nemzetközi nép-

tánc-találkozó hozott hasonló színt a helyi 
kulturális életbe. Jövőre tovább bővítjük a 
palettát, és egyre töb nemzetközi eseményt 
kívánunk városunkban megrendezni.

Azonban a nyár nemcsak a strandsze-
zon kezdetét hozta el, hanem az tanév vé-
gét is. Elballagtak óvodásaink, iskolásaink 
és gimnazistáink, ezzel pedig véget ért egy 
újabb nevelési év. Összesen öt alkalommal 
búcsúztattam idén a ballagókat, és öt alka-
lommal győződhettem meg arról, hogy 
jó kezekben vannak a gyerekeink. Én azt 

gondolom, hogy minden velencei iskola 
és az óvoda mindkét tagintézménye kivá-
ló munkát végez. Csak hálásak lehetünk 
a tanároknak, óvónéniknek, dadusoknak 
azért, hogy az anyagi megbecsülés hiá-
nyának dacára kitartanak hivatásuk mel-
lett. Nem sok olyan munkavállaló van, aki 
nem váltana azonnal, ha kedvezőbb lehe-
tőség mutatkozna máshol. Az, hogy a ta-
nárok, óvónénik jelentős része mégis ki-
tart a gyerekek mellett, az mindenekelőtt 
az elhivatottságukat mutatja.

Tudom, hogy idén is hagyták el taná-
rok városunk oktatási intézményeit, és 
tisztában vagyok azzal is, hogy az óvoda 
és a bölcsőde nevelői, gondozói létszámá-
nak feltöltése jelentős feladat az intézmény 
vezetőjének. Velencén – ahogyan erről az 

e havi lapszámban olvashatnak – az okta-
tási rendszerre nehezedő nyomást (ellen-
tétben az országos tendenciákkal) egyre 
növekvő mértékű gyerekszámnövekedés 
mellett kell orvosolnia az intézményve-
zetőknek. Ehhez kívánok nekik sok erőt, 
és sikert. Az önkormányzat pedig ebből 
a munkából minden rendelkezésére álló 
eszközzel ki fogja venni a részét.

Gerhard Ákos
polgármester

Van víz a tóban! És úgy tűnik, hogy kö-
szönhetően a tavaszi és nyáreleji eső-
zéseknek, az idei strandszezon meg lett 
mentve. Legalábbis ami a vízszintet illeti. 
Ami a turistaforgalmat illeti, abban már 
nem vagyok annyira bizonyos. Az elmúlt 
három év (COVID, halpusztulás, rekorda-
lacsony vízszint) oly mértékben megté-
pázta a tó turisztikai brandjét, hogy annak 
helyreállítása nem egy év munkája lesz, 
hanem hosszú távú összehangolt straté-
giát igényel. 

Vagyis hosszú út áll előttünk, amely 
több önkormányzati cikluson keresztül 
meghatározza a tenniva-
lókat. És ez csak az önkor-
mányzati része a tó turisz-
tikai célú revitalizálásának, 
a vízügynek természetesen 
szintén fontos feladatai van-
nak ebben az ügyben. 

Az egyik teendője az ön-
kormányzatnak az, hogy 
olyan programokat, esemé-
nyeket hozzon a tópartra, 
amelyek országos szinten 
szólítják meg a közönséget. 
Ezáltal ugyanis olyan embe-
rek is ideérkezhetnek, olyan 
vendégek is megismerhe-
tik a tavat, akik korábban 
nem jártak a környéken. A 
velencei önkormányzat en-
nek megfelelően másodjára 
szervez nemzetközi kitekin-
tésű fesztivált a tó partjá-
ra. Ezeket az eseményeket 
azonban – a korábbi gya-
korlattal ellentétben – nem 
szükséges évente 50 millió forintos nagy-
ségrendben támogatni, és minden láto-
gató számára ingyenesek.

A Sárkányhajó Ünnep idén második al-
kalommal került megrendezésre az Észa-
ki Strand zöld gyepén. Ez talán az egyik 
legnagyobb volumenű interkulturális ren-
dezvény a tó partján, és mindenképpen a 
legnagyobb a tekintetben, hogy hány kül-
földi érdeklődőt vonz a városba. A Sár-
kányhajó Ünnep azonban nem csak arra 
alkalmas, hogy megismertesse a tavat az 

2023. július hónapban szombatonként
„Vándorszínész menü”
program – a’la Borárium
Bálint Borárium GasztroKult Tér
(Pázmánd, Szerelemvölgyi út 1026/1 hrsz)
Tel.: 20/ 921-8311, info@balintborarium.hu

2023. július hónapban péntekenként 
21:00 órától
KertMozi, Premierfilmek 
Északi Strand
(Velence, Fő u. 144.)

2023. július 15. péntek 17:00
Csernus Tibor és BOLDI
Test–Képek című kiállításának
megnyitása
Halász Kastély
(Kápolnásnyék, Deák Ferenc u. 10.)
Tel.: 21/292 0471, info@halaszkastely.hu

2023. július 15. szombat 20:30
Budapest Bár koncert
Csajághy Laura színpad
(2475 Kápolnásnyék, Vörösmarty u. 31.)
info@csajaghylauraszinpad.hu

2023. július 22. szombat 9:00
Madárröptetés a Madárdal
tanösvényen
Dinnyési Fertő
(Dinnyés, Rózsa u. sarka,
gólyafészek alatt)
Tel.: 30/663 46 30
e-mail: fenyvesil@dinpi.hu

2023. július 22. szombat 20:30
Pál utcai fiúk
Csajághy Laura színpad
(2475 Kápolnásnyék, Vörösmarty u. 31.)
info@csajaghylauraszinpad.hu

2023. július 30. vasárnap 20:30
Neil Simon: Pletykafészek
Csajághy Laura színpad
(2475 Kápolnásnyék, Vörösmarty u. 31.)
info@csajaghylauraszinpad.hu
2023. július 14. péntek 19:00
Soulful house, Lounge69 Viktor
Grøenk Deli
(Velence, Tábor utca)
Tel.: 70/555-1908, sales@groenk.com

2023. július 29. péntek 19:00
Soulful house, Lounge69 Viktor
Grøenk Deli
(Velence, Tábor utca)
Tel.: 70/555-1908, sales@groenk.com
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Polgármesteri kalendárium Velence Város népessége
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2023. május 22-től június 24-ig Gerhard Ákos polgármester az alábbi 
megbeszéléseken, egyeztetéseken, eseményeken vett részt a város érde-
kében:

Nem kell megtekinteni a statisztikákat ahhoz, hogy tisztában legyünk azzal a demográfiai nyomással, amely váro-
sunk szolgáltatórendszerére, közútjaira és köztereire nehezedik. Az alábbiakban az elmúlt évek változásait mutatja 
be a Velencei Híradó. Az adatokból kitűnik, hogy minden országos folyamattal ellentétesek azok a demográfiai jelen-
ségek, amelyek városunkat érintik. A népesség nemcsak nő, és fiatalodik is, de az eltartottak száma egyre emelkedik. 
Velence város (a következő oldalakon idézett) Integrált Településfejlesztési Stratégiája ezzel a tényezővel is számol.
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Május 22-én szabadságát töltötte. 
Május 23-án hivatali ügyintézéssel töl-

tötte az idejét, majd lakossági fogadóórá-
kat tartott. Ennek során velencei lakosok-
kal találkozott, akikkel a módosított Helyi 
Építési Szabályzattal kapcsolatban egyez-
tetetett.  

Május 24-én a Közép-Duna Vidé-
ke Hulladékgazdálkodási Önkormányza-
ti Társulás ülésén vett részt Székesfehér-
váron. Ezt követően rádióinterjút adott a 
Sárkányhajó Fesztivállal kapcsolatban. 

Május 25-én a Balatoni Közbiztonsági 
Bizottság 2023. évi szezonnyitó plenáris ér-
tekezletén adott elő és köszöntötte a megje-
lenteket a Velence Resort and SPA-ban.

Május 26-án hivatali ügyintézéssel töl-
tötte az idejét.

Május 27-én részt vett az Orbán-na-
pi hegyünnepen és köszöntötte a velencei 
borlovagokat.

Május 29-én mint minden hétfőn, ez 
alkalommal is megtartotta szokásos hét-
indító munkaértekezletét. Az értekezleten 
rajta kívül megjelent Pap Zsigmond képvi-
selő, városunk jegyzője, a VVG Kft. ügyve-
zetője, illetve a hivatal műszaki és gazda-
sági osztályának a vezetője. 

Május 30-án reggel részt vett a Pénz-
ügyi és Városfejlesztési Bizottság ülésén, 
majd a Taizhou városából érkezett dele-
gációt fogadta. Ezt követően testületi ülést 
tartott. Az ülés után részt vett a Humán 
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat Intéz-
ményi Társulás tanácsának ülésén majd az 
Velencei Központi Orvosi Ügyeleti Társu-
lás találkozóján, végül a Velence Gyógy-
szertár Kft. taggyűlésén is. 

Május 31-én hivatali ügyintézéssel töl-
tötte idejét.

Június 1-én Velence város közlekedé-
si koncepciójával kapcsolatban egyeztetett 
a város számára dolgozó közlekedésmér-
nökkel.

Június 2-án a Meseliget Óvoda családi 
napján vett részt. 

Június 4-én a Nemzeti Összetarto-
zás Napján beszédet mondott a Hősök 

Parkjában és koszorút helyezett el a városi 
kopjafánál. 

Június 5-én megtartotta szokásos hét-
indító, feladatkijelölő munkaértekezletét. 
Az értekezleten rajta kívül jelen volt Pap 
Zsigmond képviselő, városunk jegyzője, a 
VVG Kft. ügyvezetője, illetve a hivatal mű-
szaki és gazdasági osztályának a vezetője. 
A munkaértekezletet követően apparátusi 
megbeszélést tartott a hivatali munkatár-
sak részére. 

Június 6-án a 
Béke utcai kerék-
pároshíd kivite-
lezőjével egyezte-
tett. Ezt követően 
Budapestre uta-
zott és a Sárkány-
hajó Fesztivállal 
kapcsolatban tár-
gyalt a többi szer-
vezővel, résztve-
vővel. 

Június 7-én 
Prizma Junior 
Zrt. ügyvezetőjé-
vel tárgyalt a kö-
vetkező tanévbe-
li közétkeztetési szolgáltatásról. Ezután 
a Sárkányhajó Fesztivállal kapcsolatban 
egyeztetett Székesfehérváron. 

Június 8-án vezetői szervezetfejlesz-
tési tréningen vett részt a hivatalban a 
jegyző, az aljegyző, a gazdasági osztály 
vezetője, és a műszaki osztály munkatár-
sainak társaságában. Ezt követően Buda-
pestre utazott, ahol a Sárkányhajó feszti-
vál szervezésével kapcsolatos feladatokat 
látott el. 

Június 9-én a kastély mögötti teniszpá-
lyák üzemeltetésével kapcsolatban egyez-
tetett a LAMO teniszklubbal. Délután 
részt vett és beszédet mondott az Ófalu-
ban és az Újtelepen az óvodai ballagáson. 

Június 12-én megtartotta szokásos 
hétindító munkaértekezletét. Az értekez-
leten rajta kívül megjelent Pap Zsigmond 
képviselő, városunk jegyzője, a VVG Kft. 
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ügyvezetője, illetve a hivatal műszaki és 
gazdasági osztályának a vezetője

Június 13-án szabadságát töltötte.  
Június 14-én a velencei csónakkikö-

tőkkel kapcsolatos egyeztetést tartott Fa-
ragó Péterrel annak érdekében, hogy 
minél hamarabb át lehessen venni a ven-
dégmólókat, azokat a csónaktulajdonosok 
rendelkezésére bocsájtva. 

Június 15-án hivatali ügyintézéssel töl-
tötte az idejét.

Június 16-án hivatali ügyintézéssel töl-
tötte az idejét.

Június 17-én a Zöldliget Iskolában el-
búcsúztatta a ballagó nyolcadikosokat, és 
megköszönte a pedagógusok munkáját.

Június 19-én mint minden hétfőn, ez 
alkalommal is megtartotta szokásos hét-
indító munkaértekezletét. Az értekezleten 
rajta kívül megjelent Pap Zsigmond képvi-
selő, városunk jegyzője, a VVG Kft. ügyve-
zetője, illetve a hivatal műszaki és gazda-
sági osztályának a vezetője

Június 20-án online egyeztetésen vett 
részt a Fejér Vármegyei Önkormányzat 
megújult honlapjával kapcsolatban.

Június 21-én fűnyírási szolgáltatással 
kapcsolatosan tárgyalt egy vállalkozóval.

Június 22-én a Sárkányhajó ünnep 
szervezésével kapcsolatos feladatokat lá-
tott el. 

Június 23-án részt vett a Második Sár-
kányhajó ünnepen, és megnyitó beszédjé-
ben köszöntötte a megjelenteket. 

Június 24-én részt vett a Sárkányhajó 
ünnep második napján is. 

Velence lakónépességének növekedése 
megyei, sőt országos összehasonlításban 
is kiemelkedő. A város lakónépessége 
1990-ben elérte a 3500 főt, 2021 végére 
pedig 7366 főre emelkedett. Azóta pedig 
már csaknem 7500 lakosa lett városunk-
nak. Egy kisebb 2022-es megtorpanással 
2018-óta dinamikusan emelkedik a la-
kosságszám Velencén. A város földrajzi 
elhelyezkedése, a fővároshoz, a megye-
székhelyhez való közelsége, a Velencei-tó 
partján való előnyös elhelyezkedése illet-
ve a város kedvező megítélése a jelentik a 
fő vonzerőt a beköltözők számára. A vizs-
gált időszakban a járáson belül Gárdonyt 
is megelőzve csak Sukoró lakónépessé-
ge nőtt nagyobb mértékben, Velencéé-
nél. A megye hasonló nagyságú városai-
ban (pl. Martonvásár, Pusztaszabolcs) is 
a velenceinél kisebb ütemű növekedés 
vagy csökkenés volt tapasztalható. Míg a 
lakosság száma országosan, és Fejér me-
gyei szinten is csökkent, addig Velence, 
a szomszédos Gárdony, valamint Sukoró 
állandó népessége folyamatosan nőtt. 

Magyarországon a népességfogyás, 
vagyis az élve születések és halálozások 
számának negatív egyenlege folyamatosan 
nő, tehát a halálozások száma meghaladja 
az élve születések számát. Fejér megyében 
és azon belül Velencében viszont a fogyás 

mértéke kisebb az országos átlagnál. Sőt, 
városunkban a népességfogyás megfor-
dult és az élve születések száma meg-
haladta az elhalálozásokét 2018-ban és 
2019-ben. A 2021-es adat mutatja, hogy a 
járvány hatása ideiglenesen rontotta a né-
pességnövekedési mutatót. Abban az év-
ben, dacára annak, hogy az élve születések 
száma is növekedett, a halálozások nagy-
mértékű növekedése volt tapasztalható. 

A lakosság korösszetétele
A lakosság korösszetételének alakulása né-
hány mutatójában módosult a 2016 és 2021 
közötti időszakban az előző időszakhoz ké-
pest. Az állandó lakosság száma 17%-kal 
növekedett, ebből a legnagyobb növeke-
dést a 0-17 éves korosztályban érte el a vá-
ros, mintegy 31%-kal nőtt a gyermekko-
rú lakosság száma. Ebben is kiemelkedő 
a 0-2 éves korú kisgyermekek számának 
jelentős, 57%-os növekedése, ám a 14-17 
évesek száma is 35-38%-kal emelkedett. 
Az általános iskolai korú gyermekek lét-
száma (6-13 éves korig) mérsékeltebben, 
20%-kal növekedett ebben az időszakban.
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Pedagógusok köszöntése

Elballagtak óvodásaink 

Az önkormányzati fenntartású Meseliget 
Óvodában véget ért a nevelési év. Pedagó-
gus Nap alkalmából városunk polgárai ne-
vében Gerhard Ákos polgármester fejezte 
ki köszönetét az Óvoda munkatársainak 
egész évi odaadó munkájukért. Köszön-
jük azt a sok figyelmet és szeretetet, ame-
lyet gyermekeink kaptak!

Az elmúlt héten elballagtak nagycsoportos 
óvodásaink az ófalusi és az újtelepi óvoda-
részből. Sok-sok szülő, nagyszülő, test-
vér, óvó néni és dadus figyelte örömmel 
és meghatottan az óvodától búcsúzó nagy 

ovisokat, a leendő iskolásokat. Városunk 
nevében Gerhard Ákos polgármester kö-
szöntötte a kicsiket:

„Kedves Óvodások, Kedves Szülők, 
Nagyszülők és Kedves Óvónénik, Dajkák!

Óvodás mindenki volt, és persze volt 
mindenki iskolás is. Míg azonban az 

A 0-2 éves korosztály 57%-os emelke-
dése, ez jelzi azt, hogy növekvő számban 
költöztek gyermeket vállaló fiatal családok 

városunkba. Ez a jelenség a lakásépítések 
számának hirtelen megemelkedésében is 
tükröződik.

Országosan és Fejér megyében az öre-
gedési index emelkedő tendenciát muta-
tott 2016 és 2021 között, a Gárdonyi járás-
ban stagnált, Velencében viszont radikálisan 
csökkent (162%-ról 134%-ra), vagyis meg-
nőtt a gyerekek aránya a teljes népességen 
belül. A velencei társadalom elöregedése 
tehát megállt, az eltartottak aránya viszont 
nőtt (tehát a teljes népességben a 0-14 évesek 
és 65 év felettiek száma összesen). Összessé-
gében elmondható az, hogy az országos ten-
denciáktól jelentősen eltértek Velence de-
mográfiai folyamatai az elmúlt években.

Ingázás, beköltözők és
munkavállalók

A 2021-es népszámlálás szerint a fog-
lalkoztatottak 65%-a ingázik más te-
lepülésre. A KSH legfrissebb ingázási 

adataiból kitűnik, hogy Velencéről napi 
munkavégzés céljával leginkább a me-
gyeszékhelyre illetve a fővárosba utaz-

nak a munkavállalók 
illetve a tanulók, de 
a szomszédos telepü-
léseknek, közeli vá-
rosoknak is jelentős 
a munkaerő felszívó 
hatása. Ugyanakkor a 
Velencére bejáró leg-
több munkavállaló a 
szomszédos települé-
sekről ingázik

Igen erős tendencia 
az, hogy a vezető értelmiségi foglalkozású-
ak illetve az egyéb szellemi foglalkozásúak 
száma és aránya megnőtt Velencén, míg az 

ipari foglalkoztatottak száma mintegy felé-
re csökkent. Nyilvánvalóan a szellemi fog-
lalkozású munkavállalók döntő többségük-
ben nem Velencén dolgoznak. A szellemi 
munkát végzők és a szolgálttószektorban 
dolgozók aránya az egyik legmagasabb a 
megyében. Közel 70%-ot ér el.

Lakásállomány
Az új lakásépítések száma 2016-tól las-
sú emelkedésnek indult, 2020-2021-ben 
ez a szám aztán radikálisan emelkedni 
kezdett. Ez a drasztikus növekedés rész-
ben a lakásépítést támogató országos in-
tézkedések eredménye, részben pedig an-
nak a Helyi Építési Szabályzatnak, amely 
egészen 2021-ig engedélyezte a lakópar-
kok, soklakásos társasházak építését vá-
rosunkban. 

Egészségügyi alapellátás
A városban 3 háziorvosi, két fogorvosi és 
egy gyermekorvosi praxis biztosítja je-
lenleg az alapellátást, betöltetlen praxis 
nincs. Az alábbi ábrán látszik, hogy az 
egy felnőtt háziorvosra jutó kezelt száma 
16%-al nőtt, és ez a praxisok leterheltsé-
gét jelentősen növelte. Velencén a 0-17 
éves korú gyermekek száma 37%-kal nőtt 
a 2016-2020-as időszakban, 1027 főről 
1409 főre, és ez a szám az azóta eltelt idő-
ben tovább emelkedett. Az Önkormány-
zat éppen ezért egy további gyerekorvo-
si praxis létesítésén dolgozik.

iskolai évek eseményeire többé-kevésbé 
emlékezünk, addig az óvodai csoport em-
lékeit jóval halványabban őrizzük meg. 
Ennek azonban nem az az oka, hogy az 
óvodában jelentéktelenebb élmények ér-

tek volna bennünket.
Sokkal inkább az, hogy 

ezek az élmények mélyeb-
ben ivódtak belénk, és el-
választhatatlan részeink 

lettek. Olyan 
é l m é n y e k 
ezek, ame-
lyeknek for-
rása nem az 
óvodai tan-
tervben foglalt 

előmenetel egyes állomásai, hanem az óvó-
nénik és dadusok türelme, odafigyelése és 
szeretete.

Ezek az értékek átadódnak, és hiába 
ballagnak el minden évben óvodás cso-
portok, és viszik magukkal e sok szerete-
tet, rejtélyes módon  sosem marad keve-
sebb belőlük az oviban.

Ez az a csoda, amely évről-évre megtör-
ténik szemünk előtt itt, a Meseliget Óvodá-
ban. És én azt kívánom, hogy e csodának 
továbbra is minden évben tanúi legyünk.”

Vidám nyarat és boldog iskoláséveket 
kívánunk a ballagóknak!
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Elballagtak a Zöldliget Iskola nyolcadikos diákjai Velencei fürdőhelyek és strandok

Szép nyarat és sikeres középiskolás éveket 
kívánunk nekik! A város nevében Gerhard 
Ákos polgármester köszöntötte őket és ta-
náraikat:

„Kedves Ballagó Diákok! Tisztelt Szü-
lők, Nagyszülők! Tisztelt Pedagógusok!

Amikor az életben bezárul egy kapu, 
akkor rendre kinyílik egy új, amelyen át 
tovább lehet haladni. Azok előtt, akik az 
iskolát elvégzik, szintén új kapuk nyíl-
nak. A kérdés csupán az, hogy ezek a ka-
puk hová nyílnak, és onnan milyen utak, 
és merre vezetnek.

Kedves ballagó diákok! A Zöldliget Is-
kola sok szempontból különleges hely. Az 
egyik oka ennek az, hogy az iskola befeje-
zése után itt nem egy, hanem számos kapu 
is kinyílik a diákok előtt. Olyan kapuk, 
amelyeken átlépve sokatok számára izgal-
mas új világok tárulnak fel.

A kapuk azonban nem maguktól nyíl-
nak meg, azokat ki kell tudni nyitni. Kell 
hozzájuk egy-egy kulcs, amely segít széles-
re tárni a kapu szárnyait. E kulcsok pedig a 
tudás kulcsai, és ezeket a kulcsokat szerez-
tétek meg az elmúlt nyolc évben a Zöldliget 
Iskolában, tanáraitok segítségével.

Most, amikor elballagtok, e kulcsok 
nálatok maradnak. Használjátok őket 
sok sikerrel, és azon a kapun lépjetek be, 
ahonnan a legmesszebbre vagy a legmaga-
sabbra vezető utak indulnak, hogy céljai-
tokat elérjétek. Sok sikert kívánunk nek-
tek utatokon!” Nyári diákmunka az önkormányzatnál

vagy a VVG Kft.-nél
Idén is elérhető a nyári önkormányzati diákmunka. Ha szeretnél az egyik önkormányzati strandon dolgozni a 

szünidőben, vagy ha a növények és a parkfenntartás érdekel, esetleg az irodai munka, akkor várják a jelentkezése-
det a Polgármesteri Hivatalban. 

A program célcsoportjába azok a fiatalok tartoznak, akik: 
• 16–25 év közötti nappali tagozaton tanuló diákok, 
• kérték a nyilvántartásba vételüket, és 
• foglalkoztatásra irányuló, vagy vállalkozási jogviszonnyal nem rendelkeznek. 
Az Önkormányzati diákmunka program keretében legfeljebb 2 hónap időtartamra, maximum napi 6 órás fog-

lalkoztatás támogatható. Havi munkabérként a szakképzettséget igénylő munkakör esetében 222.300 Ft/fő/hó, 
szakképzettséget nem igénylő munkakör esetében pedig 174.000 Ft/fő/hó összeg jár. A napi 6 óránál rövidebb 
munkaidőben történő foglalkoztatás esetén a támogatási összeg arányosan csökken.

A nyári diákmunkával kapcsolatosan a hivatal@velence.hu címen adnak további felvilágosítást a hivatal munka-
társai.

Velence városához hét engedélyezett fürdőhely tartozik. A strandok üzemeltetési feladatait 
vállalkozók végzik, kivétel ez alól a Tóbíró szabad strand, amely üzemeltetési feladatait a 2023. 
évi fürdési idényben Velence Város Önkormányzata látja el, illetve az Északi Strand, amelynek 
üzemeltetését a város tulajdonában álló VVG Kft. végzi. A kijelölt fürdőhelyeken kívül a tóban 
fürdeni tilos.

Kijelölt fürdőhelyek

1. Tóparty Strand és Kemping
(Gárdony, Ibolya u. 2.)

2. Velencefürdői Keleti Szabadstrand
(Cserje u. és Hajó u. találkozása)

3. Velence Resort & Spa Strand
(Béke utca 57.)

4. Tóbíró Szabadstrand (Tóbíró köz)
5. Drótszamár Park & Camping

(Kemping utca 2.)
6. Északi Strand (Enyedi utca)
7. Velence Korzó és Szabadstrand

(Tópart utca 47.)

Általános strandi rendtartás
1. A kijelölt fürdőhely határai:

– a parton elhelyezett fehér alapú, kék 
hullámzó vízen fekete felsőtestet ábrázoló, 
kék mezőben fehér nyíllal a távolság fel-
tüntetésével, a táblák közötti terület, vagy 
– a vízen elhelyezett vörös – fehér függő-
legesen csíkozott henger alakú bóják és a 
part közötti vízfelület.

2. Vízi jármű kísérete nélkül a parttól 
1000 méternél nagyobb távolságban tilos 
fürdeni. A fürdőhely határát jelző bójákon 
túli vízfelületen hajó és vízi sporteszközök 
közlekedésével számolni kell. A fürdőhely 
határát jelző bójánál a vízmélység 100cm.

3. Hat éven aluli, továbbá úszni nem 
tudó tizenkét éven aluli gyermek csak 
felnőtt közvetlen felügyelete mellett 
fürödhet a szabad vízben.

4. Gyermek és ifjúsági csoportok ese-
tén a csoport vezetőjének a fürdőzők lét-
számának  megfelelő számú, úszni tudó és 
a vízi mentésben jártas felnőtt személyek-
ből figyelő  és mentő őrséget kell állítania.

5. Fürdőzők közelében úszóeszközt 
csak úgy szabad használni, hogy az a für-
dőzőket ne veszélyeztesse.

6. Minden év április 1-től október 31-ig 
vihar-előrejelző és viharjelző szolgálat mű-
ködik.
– Az I. fokú viharjelzés (figyelmezte-
tés az elővigyázatosság betartására) 

– percenként 45-ször felvillanó sárga fény-
jelzés – esetén a parttól 500 méternél na-
gyobb távolságra tilos fürödni,
– A II. fokú viharjelzés (figyelmeztetés a 
fenyegető veszélyre) – percenként 90-szer 
felvillanó sárga fényjelzés – esetén füröd-
ni tilos.

7. TILOS: 46/2001. (XII. 27.) BM ren-
delet alapján

a) fürdeni éjszaka és korlátozott látá-
si viszonyok között, kivéve, ha a vízfelület 
megvilágított, és legfeljebb a mély víz ha-
táráig;

b) állatot a (fürdőhely területére) kije-
lölt fürdőhely víz és partterületére bevin-
ni, kivétel a Járási Hivatal által engedélye-
zett őrkutyás szolgálat, illetve a vakvezető 
kutya.

c) június 15. és augusztus 31. között a 
fürdőhely területén horgászni.
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Megemlékezés a Nemzeti Összetartozás Napján

Velence jövőképe

Orbán-napi hegyünnep a Bence-hegyen

Az eseményen Gerhard Ákos polgármes-
ter elhelyezte a megemlékezés koszorúját 
és beszéddel köszöntötte a megjelenteket, 
rámutatva arra, hogy a nemzeti összetar-
tozás egyúttal a nemzeti sokszínűség ün-
nepe is. Az eseményen az önkormány-
zaton túl koszorút helyezett el még a 
Helytörténeti Egyesület és a FIDESZ helyi 
szervezete is. 

„Tisztelt Velenceiek, kedves megemlé-
kezők!

Emlékezzünk ma Trianon tragédiájára 
és ünnepeljük az Összetartozás Napját. Ez 
a nap a múltunkra emlékeztet bennünket, 
de ugyanakkor erőt ad ahhoz, hogy egye-
sítsük erőinket és építsünk a jövőnket. Tri-
anon tragédiája mély sebeket ejtett a ma-
gyar nemzeten, de ma itt vagyunk, hogy 
ünnepeljük az összetartozást. Emlékez-
zünk a múltra, de tekintsünk előre egy 
egységes és erős Magyarország felé.

Ezen a környéken, ahol Nadapon né-
metajkú, Pázmándon, vagy, ahogy régen 
mondták, Tótpázmándon szlovák nyel-
vű lakosság volt, ahol Lovasberényben és 

„A jövőkép 2030-ig terjedően került rögzí-
tésre. A komplex fejlesztések megvalósu-
lása kapcsán a település jövőképe a társa-
dalmi, gazdasági, táji, természeti és épített 
környezetre, valamint a térségi szerepkö-
rére vonatkozóan az alábbiak szerint ke-
rült megfogalmazásra:

„Velence élhető, a természeti környe-
zettel harmóniában lévő város, a helyi 
közösség minőségi lakóhelye”

Velence településfejlesztésének cél-
ja, hogy geopolitikai helyzetét és gazda-
sági potenciálját kihasználva erősítse a 

Idén is méltó módon emlékezett meg a 
Szent Benedictus Borlovagrend Szent Or-
bánról, a Bence-hegy védőszentjéről. Az 
Orbán-napi hegyünnep idén is megmutat-
ta azt, hogy Velencén élő borkultúra van. 
Gerhard Ákos, polgármester köszöntőbe-
szédében arra hívta fel a figyelmet, hogy 
milyen fontos szerepe van a hagyományá-
polásban a borlovagoknak. 

„Tisztelt borlovagok, kedves meghívott 
vendégek! 

Velence szőlőshegye, a Bence-hegy ma 
már olyan arcát mutatja a városunkba ér-
kezőknek, és az itt élőknek, amely keveset 
árul el arról, hogy valójában egy gazdag 
kulturális és történelmi hagyományok-
kal rendelkező kultúrtájról van szó. Talán 
csak a Pince soron és egy-két helyen sej-
lik fel az, hogy ez a hegy 
a rómaiak óta egy sajátos 
jegyekkel rendelkező sző-
lő és borkultúrának ad 
otthont. Az elmúlt több 
mint két évezredben né-
hány alkalommal ugyan 
megszakadt e kultúra to-
vábbhagyományozódása, 
de a velencei borászkultú-
ra ma is él.

Ma már igen kevés 
szőlője van Velencének, 
és e szőlőből a korábbiakhoz képest csu-
pán elenyésző mennyiségű bor születik. 
A Bence-hegy ma már sokkal inkább csa-
ládoknak ad otthont, mintsem borászok-
nak. Azonban a borászati hagyomány nem 
szakadt meg, ez az örökség, alkalmazkod-
va korunk kihívásahoz tovább él. Velence 
polgármestereként nemcsak büszke va-
gyok a borlovagrend munkájára, de kö-
szönettel tartozom azért, hogy mindezt 
önkéntesen, odaadással és (egyebek mel-
lett) a város érdekében végzik.  

A jó bornak egyszerre van múltja és 
jövője. Ez igaz a jó borkultúrára is. Van-
nak a múltjának őrzői és a jövőjének le-
téteményesei. Ezek pedig Önök, és a mai 
alkalom is egy kicsit hozzájárul ahhoz 
a láncolathoz, amely a múltat a jövőhöz 
juttatja el.  

Köszönöm a figyelmet!”

Kápolnásnyéken jelentős zsidótemető van, 
és ahol városunkban mindenféle eredetű 
vezetéknév tanúskodik a felmenőink sok-
féleségéről, nem feledkezhetünk meg ar-
ról, hogy a Nemzeti Összetartozás Napján 
a magyar nemzet sokféleségét is ünnepel-
jük határon innen és túl.

Ez a sokféleség egyúttal arra is int ben-
nünket, hogy a magyar nemzet nem egy 
légüres térben helyezkedik el, hanem a 
környékbeli nemzetek sokaságában. Tör-
ténelmi tapasztalatunk az, hogy csak ve-
lük együtt, és nem velük szemben való-
sulhat meg a Nemzeti Összetartozás. Az a 
keserű emlékünk, hogy éppen akkor kö-
vetkezett be a trianoni tragédia, amikor a 
részben a magyar nemzetet is alkotó kör-
nyékbeli népek már nem velünk együtt 
látták boldogulásuk útját.

A Nemzeti Összetartozás gondolatának 
tehát fontos alkotóeleme ez a sokféleség is. 
A megértés és a béke keresése. Csak így, 
együtt, egymást támogatva tudunk ugyan-
is előre lépni. Ezt a célt – én úgy vélem – 
nem lehet csak a magaspolitika szintjén 

településrészek összetartozását, a tókör-
nyéki településekkel való együttműkö-
dést, élhető környezetet, komfortos életet 
biztosítson az itt élők számára. A termé-
szeti környezet és gazdaság fenntartható 
együttélését biztosítsa, lakóinak tudást, 
munkát és felüdülést teremtsen, felemel-
kedési lehetőséget nyújtson az arra rá-
szorulóknak. Legyen nyitott a gazda-
ságfejlesztés elősegítése érdekében az 
idegenforgalom, turizmus területén szük-
séges változásokra, változtatásokra. Tá-
mogassa a gazdasági szereplők betelepülé-
sét, legyen vonzó az idelátogatók számára, 
és egyúttal támogassa az itt élők helyben 

képviselni. Helyi, sőt személyes szinten is 
az összetartozásban rejlő erőt a sokféleség 
tisztelete és az elfogadás igénye tárja fel.

Köszönöm a figyelmet”

maradását és helyben történő foglalkozta-
tását. Velence így válik lakói által kedvelt, 
élhető településsé. Velence gazdaságának 
alapját hosszú távon is az idegenforgal-
mi funkciója biztosítja, a ma elsősorban 
a nyári időszakra korlátozódó turisztikai 
szezon azonban mind jobban kibővíten-
dő. Ebben szerepet játszik a város kiváló 
természetei adottságaira épülő aktív tu-
rizmus fejlődése, valamint a versenysport 
mind magasabb szintű becsatornázása is 
a város életébe. A sporthoz hasonló fon-
tosságú, magas színvonalú kulturális ese-
ményeknek, attrakcióknak helyt adó lé-
tesítmények kialakulásával, a műemléki 

Elfogadta a képviselő-testület Velence város új, módosított Intergrált Településfejlesztései Stratégiáját. 
A dokumentumban rögzítésre került az is, hogy melyek azok a főbb célok, amelyek 2030-ig terjedően 
meghatározzák a város fejlesztési irányait. A teljes dokumentum elérhető a város honlapján, a következő 
oldalakon azonban egy rövid kivonatot közöl belőle a Velencei Híradó.
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épületek megújításával a városban a nyári 
szezonon jelentősen túl terjedő, színvona-
las idegenforgalmi kínálat jön létre, mely-
nek hatására a Velencei-tó térségének tu-
risztikai központjává válik. A turisztikai 
kínálat bővülésével párhuzamosan a város 
iparának fejlődése is új lendületet kap, ki-
sebb léptékű ipari, vagy minőségi mező-
gazdasági vállalkozások megtelepülésével, 
illetve a meglévő barnamezős területek 
hasznosításával. Velence gazdaságának 
fejlődését követve, illetve azzal párhuza-
mosan a városi szolgáltatások színvonala 
is nő, az egyes településrészek, illetve la-
kosaik közötti kohézió erősödik, a helyi 
közösség számára nyújtott minőségi köz-
szolgáltatások (magasabb szintű (gimná-
ziumi, egyetemi) oktatási intézmények) 
válnak elérhetővé, melyek vonzáskörzete a 
város határán is túlterjed. A település fej-
lesztési céljainak meghatározásakor a bel-
ső adottságokon túl szükséges figyelembe 
venni Fejér megye területfejlesztési Kon-
cepciója és Programja által kijelölt irányo-
kat is.

A jövőkép az alábbi három
összetevő mentén valósul meg: 

− A helyi lakosságot és a minőségi tu-
rizmust kiszolgáló, fenntartható stabil 
gazdaság kialakítása 
− Együttműködő aktív helyi társadalom 
megteremtése 
− Ökológiai és klíma jövőt figyelembe 
vevő környezet fenntartása

Átfogó cél 1: 
A területi kohézió, városi identitás erősí-
tése, a lakók életkörülményeinek minő-
ségi javítása Velence város alapvető cél-
ja a városrészek közötti területi integritás 
megteremtése, valamint a lakosok közöt-
ti kohézió erősítése. Ehhez járul hozzá a 
városrészek között elhelyezkedő központi 
terület funkcióinak bővítése, a műemléki 
védettséget élvező, felújításukkal akár po-
tenciálisan emblematikussá is váló épüle-
tek funkciójának megtalálása. A lakosság 
életminőségének javításában fontos szere-
pet játszik továbbá a városi funkciók erősí-
tése, melynek keretében mind az alapvető 
infrastruktúra megújítása, mind a közin-
tézmények felújítása, bővítése meg kell, 
hogy történjen, kiegészülve új, a lakók szá-
mára helyben elérhető magasabb szintű 

funkciók megjelenésével is. A város aktív 
fejlesztő szerepének megtartásához fon-
tos az együttműködések erősítése mind 
a környező településekkel, mind pedig az 
állami, közigazgatási szektor szereplőivel 
az újabb, itt élő emberek életét megköny-
nyítő feladatok ellátása érdekében. Velen-
cét is érinti a természetes népességfogyás, 
ugyanakkor a környező és távolabbi tele-
pülésekről történő bevándorlás miatt Ve-

lence népessége folyamatosan növekszik. 
Ez köszönhető a közszolgáltatások vi-
szonylag magas színvonalának, és Székes-
fehérvár, illetve Budapest közelségének is. 
A két városba naponta ingázók száma ma-
gas, de a jövedelmi viszonyokra pozitív ha-
tást gyakorol. A növekvő lakosság számá-
ra vonzó lehetőség a családbarát minőségi 
kisvárosi környezet, a természeti környe-
zettel történő szerves összhangban élés. 
A szabadidő aktív eltöltésének lehetősé-
ge megőrzendő és bővítendő az egészség 
megőrzése érdekében és fiatal és idősebb 
korosztályban egyaránt. A helyi identitás 
elmélyítésében és a lakók életminőségé-
nek javításában egyaránt fontos szerepet 
játszanak az elsősorban helyiek számá-
ra szervezett magas színvonalú kulturális 
rendezvények is.

Átfogó cél 2: 
A helyi igényeken és az ökoturizmu-
son alapuló, de szerteágazó és erősö-
dő helyi gazdaság kialakítása a település 

fenntartható gazdaságfejlesztésének alap-
ja a földrajzi elhelyezkedéséből fakadó tu-
risztikai előnyök folyamatos pozitív értel-
mű kihasználása, a pénzügyi és gazdasági 
feltételek további javítása, vonzó befek-
tetési környezet megteremtése. A befek-
tetések és bevételek realizálásának má-
sik lényeges eleme a városi marketingben 
rejlő erősségek használata. Fontos, hogy 
ezeket az elemeket úgy használják, hogy 

megőrizhető legyen a tó és környékének 
természeti sokszínűsége és ne sérüljön 
az ökológiai egyensúly sem. A város gaz-
daságának fejlesztésében fontos szerepet 
szán az idegenforgalmi kínálatának szín-
vonalának további növelésének, valamint 
a turisztikai szezon mind jobban törté-
nő meghosszabbításának. Ugyanakkor a 
hatékony helyi gazdaságfejlesztés elkép-
zelhetetlen a településen dolgozó kis és 
közepes vállalkozások kiegyensúlyozott 
működése nélkül. Fejlesztésük érdekében 
további források bevonására van szükség 
annak érdekében, hogy az egyre erősödő 
versenypiaci körülmények között is meg-
állják a helyüket. Ehhez fontos feltétel a 
piaci, a közigazgatási és non-profit szer-
vezetek összefogása, ökoszisztéma fejlesz-
tése. Kiemelt szerepet kaphat az oktatás, 
ami versenyelőnyöket kínálhat a megfe-
lelő tudást elsajátító vállalkozásoknak. A 
létrejövő új munkahelyek már a magasabb 
képzettségűeknek is vonzó alternatívát 
nyújtanak. Ehhez ösztönözni kell az inno-
vációs iparágak megtelepülését.”

Virágba borult a város – júniusi feladatok

A június az év dömpingidőszaka. A ki-
sebb-nagyobb esőzéseknek köszönhetően 
a fű gyorsan nő, így folyamatosan kaszál-
juk a városi gyepeket. A kialakult gya-
korlat szerint négy nap alatt tudjuk kör-
benyírni a települést kézi kaszásokkal, 
önjáró fűnyíróval és fűnyíró traktorokkal.  
Az intenzíven vágott közterületeken kí-
vül a kevésbé frekventált területek, önkor-
mányzati telkek kaszálása is jelentős fela-
dat, ám ezzel sokkal lassabban haladunk a 
napi közfeladatok ellátása mellett.

Pompázó méhlegelők
Dübörög az első Velencei méhlegelő, vad-
virágos rét a Béke úton, a kerékpárút szé-
lén. Érdemes arra tekerni, és gyönyörköd-
ni a 60 fajból álló, Velence termőhelyi 
adottságaira kitalált virágos rét szépségé-
ben. Öt különböző karakterű magkeverék 
került kiszórásra egy évvel ezelőtt, hogy 
minél hatásosabb és romantikusabb le-
gyen a végeredmény. A terület ma tele van 
zsongó beporzókkal, pillangókkal, alattuk 
pedig margaréták, zsályák, festői pipité-
rek, pipacsok, parlagi sebforrasztófűvek, 
és magyar szegfűk pompáznak.

Kizárólag Magyarország területén ős-
honos, tájhonos virágokból áll a teljes 
fajlista, amelyben kifejezetten szárazság-
tűrő növények szerepelnek. Két csomag-
ban kizárólag évelők, két további cso-
magban főként évelők és kisebb részben 
egy- és kétéves növények vannak. Az utol-
só csomagban pedig kizárólag egyéves fa-
jokat válogattunk össze. Az első évben így 

az egyéves növények virágzásában gyö-
nyörködhetünk, majd a második évtől 
kezdve már a kétéves és az évelő fajok is 
nyílnak. Így aztán minden évben egy ki-
csit más arcát mutatja majd az ágyás. Az 
egyes magkeverékekben a növények virág-
zási idejét úgy állítottuk össze, hogy má-
justól nyár végéig legyen az ágyásokban 
virágzó növény.  Bízunk abban, hogy aki 
áthalad ezen a szakaszon, átitatódik a vi-
rágmező pozitív kisugárzásával.

A Velence Közalapítvány
támogatása

A Velence Közalapítvány támogatásával, te-
hát a lakók és a helyi vállalkozások felaján-
lásával virágágyásokat alakítottunk ki és 
ültetettünk be a 7-es főút szélén található 
sávokba, valamint egy egynyári gyepkom-
pozíciót hoztunk létre a Béke úti körforga-
lom ágyásába. A 7-es úton levendula, ham-
vas cipruska, zsálya, árvalányhaj, tollborzfű, 
lonc, tamariska és pampafű kompozíció-
ját láthatjuk. Sajnos szomorúan tapasztal-
tuk, hogy már az első napon hat levendu-
lát loptak ki az ágyásokból. Mérhetetlenül 
felháborító ez a fajta hozzáállás. A Béke 

úti körforgalomba 2400 egynyári virág, 
mint például kúpvirág, kakastaréj valamint 
évelő szegfű került. A fennmaradó terüle-
ten gyepsávok váltakoznak. 

Városunk virágpompája immár több 
lábon áll. Az évelők, az egy- és kétnyá-
riak valamint vadvirágos rétek ma már 
egyszerre erősítik a Virágos Velence 
hírnevét. Mindazok, akik szeretnének 

mindehhez hozzájárulni, azok az alábbi 
számlaszámon támogathatják adománya-
ikkal a Közalapítvány munkáját. A közle-
mény rovatba a következőket tüntessék fel: 
„Virágos Velence”, valamint az adományo-
zó lakcímét és adószámát. 

Velence Közalapítvány
Számlaszám: 11736082-20054104
Adószám: 18484229-2-07
Az eddigi felajánlásokat egész Velence 

nevében köszönjük!

Kátyúzás, útkarbantartás
A VVG Kft. kezelésében álló utak kátyúzá-
si munkáit is elkezdtük tavasz végén, nyár 
elején. A munkák során zsákos aszfalttal 
javítottuk a jelentős méretű és balesetve-
szélyes kátyúkat. A következő hónapban 
még több időt tervezünk be útkarbantar-
tási feladatok ellátására. A murvás feltöl-
téseket is rendszeresen végezzük, a par-
kolókban és az alacsonyabb rendű utakon 
egyaránt.

Északi strand
Az Északi strand egész évben nyitva áll a lá-
togatók számára, fizetőssé június 15-től vált, 
ekkor nyitotta meg a kassza a kapuit. Megú-
jult, napvitorlás gyerekstranddal, gondozott, 
úszásra alkalmas partszakaszal várjuk a pi-
henni vágyókat. Minden pénteken a Kert-
Moziban premier filmeket lehet megte-
kinteni, kezdés 21:00, jegyár: 1800,-Ft/fő. 
Ingyenesen használható trambulinparkunk-
ban a kisebbek és a nagyobbak egyaránt re-
mekül szórakoznak, érdemes kipróbálni!

Szabó Csilla ügyvezető
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Velence története
XI. rész. Ipar az 1970-1980-as években
Mottó: A múltról való írás egy módja annak, hogy újra éljük, egy módja, hogy 
újra kihajtogatva lássuk. Papírdarabokra helyezzük az emlékeket, hogy tudjuk, 
mindig is létezni fognak. /Nathan Filer /

Kedves Olvasó!
Velence nagyközséget 2004. augusztus 19-
én ünnepélyesen várossá nyilvánították. 
Ennek tiszteletére a 2022. augusztusi lap-
számtól kezdve egy visszaemlékező cikkso-
rozatot indított el egyesületünk a Velencei 
Híradóban. Nem titkolt szándékunk az volt, 
hogy a városunkba beköltözött lakók – akik 
reményeink szerint már otthonuknak is ér-
zik ezt a gyönyörű természeti környezetben 
elhelyezkedő települést – Velence múltját és 
történelmét megismerjék. Lassan vége felé 
közeledik ez a sorozat, ezért azt szeretnénk, 
ha a véleményüket elmondanák! Tudtunk-e 
némi segítséget adni a város múltjáról, tör-
ténelméről? Ha bármilyen kérdésük, hoz-
záfűznivalójuk merülne fel, kérem elérhe-
tőségeink bármelyikén írják meg nekünk 
azt! Köszönjük!

Sorozatunk e részében a már korábban 
említett cégek, üzemek későbbi sorsát mu-
tatjuk be.

Fejér Megyei Növényvédő Állomás: Az 
1970-es évek meghatározó fejlesztése az 
intézményben a virológiai labor létre-
hozása volt, amelynek szerepe a fák (fő-

leg a csonthéjasok) vírusmentesítése volt. 
Teszt faiskolák jöttek létre (előbb Nada-
pon, majd Kápolnásnyéken), ahol figyelni 
lehetett a növényekben bekövetkező vál-
tozásokat. Ennek eredményeként jelen-
tős fejlődésnek indult a növényvédelem. 
A vizsgálatoknak hála sikeresen előre le-
hetett jelezni a betegségek és a kártevők 

megjelenését, hogy aztán ezek ellen mo-
dern módszerekkel lehessen felvenni a 
harcot. Komoly szakmai oktatáson vettek 
részt az intézményben a mezőgazdasági 
szakemberek, akik így még hatékonyab-
ban láthatták el feladataikat. 1971-ben 
megépült az irodaház, ahol az adminiszt-
ratív munka folyt. Több új laboratórium 
kezdte meg munkáját, a kor legmoder-
nebb műszereivel. Főleg a növényvédősze-
rek maradványait elemezték, de a vízből és 
a talajból vett mintákat is ellenőrizték az 
állomás szakemberei. A rovartani részleg a 
kártevőket vizsgálta, ellenük a leghatéko-
nyabb védekezést dolgozva ki. A vizsgála-
tok mellett a szaktanácsadás is fontos volt.

1976-tól az intézmény új szerepet ka-
pott, és ekkor a neve is megváltozott: Fejér 
megyei Növényvédelmi és Agrokémiai 
Állomás lett. A tevékenység főbb területei 
a levéltrágyák és a gyomirtószerek fejlesz-
tése volt ekkoriban. A 80-as években az-
tán a talajtani vizsgálatoké lett a főszerep: 
részletes térképek készültek a különféle ta-
lajok összetételéről, így határozva meg az 
esetleges talajjavítást és a szennyvizek és 
hígtrágyák elhelyezésének körülményeit. 
A vízvizsgálatok kiterjedtek a Velencei-tó 
vízbefolyásainak vizsgálatára is, igazolva a 
kedvező tényt, hogy a tóba nem kerülnek 
be veszélyes, a mezőgazdaságban haszná-
latos vegyszerek. Még később, 1988-ban 
kettévált az intézmény hatósági és talajvé-
delmi szolgálati ágra. 

A korszak jellemzője volt még a növény-
védő szerek csoportosításának bevezetése. 
Lényegében a mindenki számára elérhető 
szerek és a nagyüzemi felhasználású, szaktu-
dást igénylő vegyi anyagok kezelésének meg-
tanítása volt az állomás célja. A rendszervál-
tásig egy lassú, sajnos kedvezőtlen irányú 
folyamat következett, amely megpecsételte 
az intézmény sorsát. Az intézmény történe-
tét bemutató kiállítás ma is megtekinthető 
az Állomás területén (Ország u. 23.). 

A Növényvédő Állomás tevékenységé-
ben döntő szerepet kapott a hatósági munka 
mellett a szolgáltató tevékenység (talajlabor 
talajvizsgálatai) és a kutatási tevékenység 

(virológiai kísérleti telep és labor). A költ-
ségvetés bevételeinek csak kb. 25 %-át tet-
te ki az állami támogatás, nagyobb részét a 
szolgálat maga termelte ki, elsősorban költ-
ségtérítéses szolgáltatásaival, mint például 
a talajvizsgálatokkal, tápanyagvizsgálatok-
kal és a karanténvizsgálatokkal. 

Az említett tevékenységeivel, szakta-
nácsadásával az intézmény jelentős mér-
tékben hozzájárult más agrártermelők 
gazdasági eredményeihez. Közvetetten a 
tudományos tevékenysége (pl. virológi-
ai kísérletek) is gazdasági célokat szolgált. 
A tudományos tevékenységéhez hasonló-
an a hatósági, igazgatási jogkörében való 
eljárása is jótékony hatással volt a gazda-
ságra, miután a piaci mintavételeket köve-
tő szermaradvány-vizsgálatok a gazdálko-
dókat a technológiai fegyelem betartására, 
és az okszerű kemizálásra késztették, véd-
ve mindannyiunk egészségét, munkavég-
ző képességét. A Fejér Megyei Növény-és 
Talajvédelmi Szolgálat ekképpen egyszerre 
volt tudományos és innovációs központ is.

AGROKOMPLEX: Az 1970-es évekre a 
velencei Gépállomás, majd a Gépjavító Állo-
más megszűnt, helyén az Agárdi Állami Gaz-
daság az Enyingi valamint a Sárszentmihályi 

Állami Gazdasággal összefogva 1968-ban 
AGROKOMPLEX néven közös vállalkozást 
hozott létre, amelynek központja Agárdra 
került. Az AGROKOMPLEX feladata a me-
zőgazdaság legkorszerűbb, iparszerű tech-
nológiáinak fejlesztése és terjesztése volt. 

Két kiemelt egysége a velencei ipa-
ri üzem és a zichyújfalui takarmánygyártó 

üzem volt. Velencei bázisán kezdődött az 
országban elsőként a ragasztott fa tartószer-
kezetek (RR fa) gyártása. A vállalat elsősor-
ban speciális építőipari ragasztott faszer-
kezetek gyártásával és az ezekből készült 
csarnokok építésével foglalkozott. Ezek kö-
zül sok ma is látható, mint például az Agár-

di gyógyfürdő 
épületének belső 
terei, vagy a Mil-
lenniumi Kapu a 
Velence Korzó be-
járatánál. 

Az AGRO-
KOMPLEX Nyu-
gat-Európából és 
az USA-ból adap-
tált technológiá-
kat, ezen kívül sa-
ját gazdaságaiban 
kipróbált épülete-
ket, állattartó te-
lepeket tervezett, 
gyártott és forgal-
mazott. Az „ag-
rós” technológiák 

iránt nagy volt a kereslet Kelet-Európában, 
az arab világban és Kínában. Az AGRO-
KOMPLEX Műszaki Fejlesztési Osztálya a 
mai zichyújfalui kastélypark területén volt, 
ahol a mérnöki munkát az országban egye-
dülálló számítógépes központ is támogat-
ta. Szabadalmainak száma meghaladta a 
harmincat. Itt szabadalmaztatták például 

a hajlítva feszített acélváz konstrukcióját, 
valamint a változó lamella-vastagságú RR 
faszerkezeteket is. A sok dolgozót foglal-
koztató cég az egyik legjelentősebb gyártó-
vállalat volt a településen. Jellegzetes víztor-
nya ma is messziről látszik. Annak idején 
hangos sziréna-szó jelezte a munkakez-
dés és munkavégzés időpontját. Az AG-
ROKOMPLEX és az Agárdi Mezőgazdasági 
Kombinát szellemi és tárgyi öröksége a mai 
napig itt van a környezetünkben.

Műanyagüzem: telephelye a mai Fő ut-
cai „Jani húsbolt” mögötti udvarban volt. A 
Velencei-tavi Törekvés Halászati Szövetke-
zet melléküzemágaként jött létre az üzem 
1972-ben. Később az egyesüléskor átvette 
a Kápolnásnyéki TSZ. Szűcs Lajos alapítot-
ta. A székesfehérvári VIDEOTON gyárnak 
dolgoztak be itt, csévetesteket, számtalan 
alkatrészt állítottak elő. A VIDEOTON-on 
kívül több mint 40 cégnek szállított az 
üzem termékeket. Három műszakban folyt 
a termelés. Főleg velencei asszonyok dol-
goztak a gépeken, hat gép állt itt összesen. 
A teljes létszám 170 fő volt ekkor. Egy mű-
szakban hatan dolgoztak a műszakvezető-
vel. Annyi volt a megrendelés, hogy még 
szombaton is folyt a termelés. Az akkori vi-
szonyokhoz képest nagyon jó fizetést lehe-
tett itt kapni. Később, terjeszkedése miatt, 
az üzem Sukoróra települt ki, ahol az otta-
ni TSZ nagy gépműhelyében működött egy 
óriási gép, azon készültek (egyebek mellett) 
a nagy, 18 literes vödrök. A rendszerváltást 
követő privatizációval szűnt meg az üzem. 

Füri Kft: Füri Mihály vállalkozóként 
1989-től van jelen Velence gazdasági éle-
tében. Különböző kereskedelmi jellegű 
vállalkozásainak (élelmiszer, édesség, ital, 
mezőgazdasági eszközök és anyagok, stb.) 
központja az egykori SZÖLFA helyén volt. 
Ezt követően nyílt meg mezőgazdasági gép-
kereskedése, kerti traktor, valamint robogó 
szaküzlete és ehhez kapcsolódóan a tech-
nikai sportokra szakosodott sportruházati 
áruháza. 

Jó üzleti érzékre vall az, hogy az üdülőöve-
zetben nem a szántóföldi kultúrák nagy tel-
jesítményű gépeit kínálta a mezőgazdasági 
vállalkozóknak, hanem a nagy üdülőingatla-
nok hobby szinten kertészkedő tulajdonosait 
célozta meg árukínálatával. Ugyanez mond-
ható el a robogó és a kerékpár kínálat vonat-
kozásában is, azzal a különbséggel, hogy itt a 
tervezett vevőkör a fiatalabb korosztály volt. 

Az áruház telephelye – az M7-es autópályá-
ról történő lehajtás közvetlen közelében – a 
Bence-hegy lábánál található. A telep rövide-
sen elválaszthatatlan és értékes része lett a te-
lepülésképnek. A következő számok valame-
lyikében, a Füri Mihállyal készített interjúból 
bővebben megismerheti a kedves olvasó a 
város első nagykereskedőjét, avagy: Velen-
cétől-Fukusimáig, a Füri „birodalom” ki-
alakulását.

Az előző cikkeinkben szereplő kisipa-
rosok jelentős része: tehát a kőművesek, 
ácsok, tetőfedők, asztalosok, kerékpársze-
relők ma is piacot találnak maguknak. Az 
Újtelepen a családi házak építkezései miatt 
nagyon keresettek lettek e szakmák mes-
terei. Sajnos sok szakma mára eltűnt: do-
hánytőzsdések, kovácsok, halászok, ká-
dárok, vályogvetők, drótosok ma már 
nincsenek Velencén. Az 1970-es években 
új szakmák is megjelentek az akkor még 
nagyközség életében: a víz- és gázszerelők, 
a tévé- és antennaszerelők mind helyi ki-
siparosokból kerültek ki. Egyes szolgálta-
tások, mint például a fodrászok, kozmeti-
kusok, pedikűr-manikűrösök, masszőrök  
a kor igényeinek megfelelően gombamód 
szaporodtak. Kivétel nélkül velencei lako-
sok töltötték be ezeket a munkaköröket is. 
A rendszerváltást megelőző évektől a na-
gyobb üzemekben és szövetkezetekben kis 
üzemegységek, ún. ”TMK csapatok” ala-
kultak. Ezek teremtették meg a későbbi ma-
gánvállalkozások alapjait.

Források:
(https://gardonykultura.hu/ertektar/az-egyko-
ri-agardi-mezogazdasagi-kombinat-es-az-agro-
komplex-technologiak/)
A VHE archívumából, Füri Mihály interjú részlet

Szerkesztette: Kiss Eszter Zsófia és
Ludmann Ágota

Helyesbítés: a májusi számban névelírás 
történt: Szabó Katalin helyett, Mészáros  
Katalin, Kissné Vas Edit 

A talajvédelmi laboratórium

Az akkori korszak csúcstechnológiája

Kártyanaptár a múltból

 A Füri traktor nagykereskedés
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Anyák napja

Madarak és fák napja

Május egyik legszebb napja az a nap, ami-
kor mindannyian köszöntjük az édes-
anyákat, nagymamákat, dédiket. Az 
óvodában ez mindig kiemelten fontos 
esemény, amelyre ajándékkészítéssel és 
műsorral készülnek az óvodások.  Fon-
tosnak tartottuk az érzelmi ráhangoló-
dást erre a csodálatos ünnepre. A kis ke-
zek izgalommal festették, ragasztották, 
mintázták az ajándékot az anyáknak, és a 
mamáknak. Sokan ügyesen titokban tar-
tották, hogy mivel is készülünk. Alkotás 

Május igazán sűrű, programokkal teli hó-
nap a gyerekek számára. Óvodánk része a 
Madárbarát óvodakert programnak, mely-
nek a célja az, hogy a gyermekek a min-
dennapi madárvédelem, madárgondozás 
lehetőségeivel megismerkedjenek. Megfi-
gyeljük, etetjük és itatjuk az óvoda udva-
rát otthonuknak választó kis madarakat. A 
madarak és fák napja alkalmából a gyere-
kek ismeretei e téren a különböző művelt-
ségterületeken keresztül bővültek: verselés, 
mesélés, rajzolás, mintázás, barkácsolás, 
a környező világ tevékeny megismerése, 
mozgás, éneklés és zene tárta fel számukra 
a madarak és fák izgalmas világát. A tevé-
kenységek során minden csoportban színe-
sebbnél színesebb ötletek valósultak meg. 

Pedagógiai programunkban kiemelt 
szerepet kap a környezeti nevelés, udvara-
inkon minden csoport virágokat, a ballagó 
csoportok még fákat is ültetnek. A faültetés 
hagyományát idén a Csiga és a Pillangó cso-
port folytatta. Ezúton is köszönjük az ehhez 
nyújtott szülői támogatást, felajánlást! 

Minden évben a szülők támogatásával, 
és a gyerekekkel közösen ültetjük el a vi-
rágokat, amelyekkel óvodánkat szépítjük. 
Igyekszünk olyan tapasztalatokhoz és él-
ményekhez juttatni a gyerekeket, amelyek 
a későbbiek során megteremtik az alapo-
kat ahhoz, hogy felnőve vigyázzanak a 
környezetükre. 

közben beszélgettünk velük arról, hogy 
miért fontos számukra az anyukájuk, 
nagymamájuk. Elmondták a gyermekek, 
hogy mit szoktak együtt csinálni, és hogy 
mennyire szeretik egymást. Már hetek-
kel korábban elkezdődött a felkészülés, 
a gyerekek lelkesen tanulták a különböző 
verseket, dalokat. Minden csoport rövid, 
de mégis megható, kerek egész köszön-
tővel készült erre a napra. A műsor után 
minden kisgyermek az édesanyjához búj-
va, személyesen adhatta át a virágot, és a 

Arra törekszünk, hogy a gyermekek mi-
nél közelebb kerüljenek a természethez, 
megismerjék, tiszteljék, védjék környeze-
tünk értékeit – hogy a természet szeretetére 

fogékony ovisokat neveljünk. A családokkal 
és a partnereinkel közösen megalapozzuk a 
gyermekek egészséges életviteléhez nélkü-
lözhetetlen táplálkozási, fogyasztói, hulla-
dékkezelési, környezetvédelmi szokásokat, 

nagy gonddal elkészített ajándékot. Meg-
ható volt látni az anyukák és nagyma-
mák könnyes szemeit, és azt hogy milyen 
szeretettel ölelték át gyermeküket. Büsz-
kék vagyunk a gyermekeink aktivitására, 
fegyelmezett részvételére, ügyes, bátor 
kiállására, aranyos megjelenésére.

Édesanyám harmat voltam
selyem rétre le is hulltam
Virágokat nevelgettem,
hogy ezután néked szedjem.
Harmat cseppje eső szála
Millió hála, millió hála!
(Devecsery László)

Szacsuri Judit
óvodapedagógus

formáljuk személyiségüket, érzékenységü-
ket környezetük iránt. A fenntarthatóság pe-
dagógiája iránti töretlen elkötelezettségünk 
eredményeként évek óta büszkén viseljük a 
Zöld Óvoda címet, amelyet a környezeti ne-
velés területén végzett tevékenységünk elis-
meréseként kaptunk meg. Kiemelt figyelmet 
fordítunk a környezeti nevelésre, szeretnénk 

a természet és az élővilág szeretetét az óvodai 
évek alatt megalapozni.

Jámbor-Vass Tímea
óvodapedagógus

Velencén a Fő utca-Bethlen utca sarkán 
található Velence régi postája, amely helyi 
egyedi védelem alatt áll (helyrajzi száma: 
877/8). Az épület a Velencei Települési 
Értéktár része lett 2023-ban. A szomszé-
dos telken van a Velencei Meseliget Óvo-
da épülete.

Az épület már 1786-ban állt és műkö-
dött. A ház a Meszleny-család tulajdoná-
ban is volt, mint kúria. Az épület XIX. szá-
zad elején postaállomásként szolgált, majd 
csaknem száz esztendeig Velence postahi-
vatala volt.

A postán Gutmann (Magyar) Baba 
volt a postamester, édesapja hozta fel a 
postát lovaskocsival a velencei vasútállo-
másról. A posta elköltözése után sokáig 

romos volt, később magánkézbe került, 
helyreállították, napjainkban lakóház. Az 
épületnek településtörténeti és építésze-
ti értéke van.

Dr. Petrus József Csaba
műemlékvédelmi szakmérnök

Forrás: Velence régi postája – Velence Érték-
tár Bizottság

A Velencei-tó környékének pusztuló-megmaradó értékei
Velence régi postája (az egykori Meszleny-kúria)

A Meszleny-kúria
(Forrás: Velence Értéktár Bizottság)(Forrás: Velence Értéktár Bizottság)

Az épület elhelyezkedése a 19. századi kataszteri térképen
(Forrás: https://maps.arcanum.com/hu/map)

A Velence régi postája napjainkban
(Forrás: www.google.com/maps)
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Május 21-én, egy napsütéses vasárnapon 
az Északi Strand területén nagy élményben 
volt részük a gyerekeknek és a velük kiláto-

gató szülőknek. Vidám kavalkád fogadta az 
eseményen résztvevőket. A színpadon egy-
mást váltották a zenés, táncos produkciók. 
Megannyi játékos vetélkedőben vehettek 

részt a gyerekek, köztük a Velencei Meseliget 
Óvoda által szervezett tréfás mesetúrában is. 
Ezen a túrán egy népmese elevenedett meg 
– a Nagytakarítás a Napnál című mese – a 
gyerekek aktív részvételével. Hat állomáson 
teljesíthettek különböző feladatokat a túra 
résztvevői. A túra elején a kolléganők el-
játszották a mesét, majd sok szerencsét kí-
vántak a mesetúrázóknak, akik ezután egy 

Mesetúra a Velencei-tónál
„Mesetúra, mesevár, a csoda csak idevár…..”

kidíszített kapun áthaladva juthattak el a kö-
vetkező állomásra.  Egy könnyű séta után, a 
második állomáson puzzle összerakása kö-

vetkezett, majd egy csigahá-
zas ugróiskolánál ügyesked-
hettek a gyerekek. Később 
zoknikat teregethettek, ze-
nekart alakíthattak, és kö-
zös zenei élménnyel gazda-
godhattak, végül pedig igazi 
„nagytakarítással” súrolhat-
ták tisztára a Napot. 

A Nap, szikrázó fényt és 
nyári meleget árasztott min-
den résztvevőre, így egy iga-
zán kellemes vasárnap dé-
lelőttben volt része minden 
családnak. Reméljük, emlé-

kezetes élményt nyújthattunk.

Bencsik Éva Erzsébet
óvodapedagógus

Kimagasló eredmények a Baptista
Matematikaversenyen

A magyarországi és a határon túli magyar 
diákok számára meghirdetett Országos Bap-
tista Matematikaversenyen idén is sikerrel 
vettek részt tanulóink. A verseny három for-
dulóból állt. A döntő fordulóban csak a leg-
jobbak mérettették meg a tudásukat.

Tanulóink kiemelkedő teljesítményt ér-
tek el a versenyen:

5. évfolyamon
1. helyezett Gulyás Gergely András felké-

szítő tanára: Jakab Bernadett
6. helyezett Bagi Ákos felkészítő tanára: 

Horváthné Filep Csilla
6. évfolyamon

8. helyezett Kovács Virág felkészítő tanára: 
Váncsa Krisztina

9. helyezett Szabó Ádám felkészítő tanára: 
Váncsa Krisztina
7. évfolyamon

3. helyezett Sisa Richárd felkészítő tanára: 
Váncsa Krisztina

5. helyezett Sipos Zsófia felkészítő tanára: 
Váncsa Krisztina

12. helyezett Mocsi Petra felkészítő tanára: 
Váncsa Krisztina
8. évfolyamon

1. helyezett Say Júlia felkészítő tanár: Se-
gesdiné Sárközi Anna

5. helyezett Molnár Gábor Dávid felkészítő 
tanár: Segesdiné Sárközi Anna

Zöldliget hírek 7. helyezett Monok Bernadett felkészítő 
tanár: Segesdiné Sárközi Anna

Váncsa Krisztina
matematika-technika-informatika

szakos tanár

Nyertesek köszöntése
A 2022/2023-as tanév tanulmányi és te-
hetséggondozó versenyeinek ünnepé-
lyes Fejér vármegyei díjátadó ünnepségé-
re kaptunk meghívót. Az Oktatási Hivatal 
által szervezett vármegyei versenyek 1., 2. 
és 3. helyezettjeinek és felkészítő tanáraik-
nak kis műsorral, könyvutalványokkal és 
megvendégeléssel kedveskedtek a szerve-
zők. Íme az idei győztesek:

Dunántúli esélyteremtő
matematikaverseny:
5. és 6. évfolyamon

1. helyezett: Molnár Gábor, felkészítő ta-
nár: Segesdiné Sárközi Anna
7. és 8. évfolyamon

1. helyezett: Szabó Botond, felkészítő ta-
nár: Segesdiné Sárközi Anna

2. helyezett: Sipos Zsófia, felkészítő tanár: 
Váncsa Krisztina

3. helyezett: Say Júlia, felkészítő tanár: Se-
gesdiné Sárközi Anna

Fejér vármegyei angol nyelvi verseny
9. és 10. osztályos tanulók számára

2. helyezett: Kovács Enikő, felkészítő ta-
nár: Németh Tamás

Vajda János szavalóverseny
1. helyezett Sisa Bianka Lívia, felkészítő ta-

nár: Bernáth Éva
1. helyezett: Virga Szonja Szindi, felkészítő 

tanár: Röhrig Éva
2. helyezett: Tóth László Nándor, felkészítő 

tanár: Röhrig Éva

„Urbs Reginarum” általános
iskolai történelemverseny:

3. helyezett: Sisa Richárd, felkészítő tanár: 
Szigetközi Tímea

Sikereink az országos tanulmányi
versenyeken 
nyelvÉSZ tanulmányi verseny

Hajostek Hanna Laura, 8.c osztályos tanu-
lónk a XXIV. nyelvÉSZ tanulmányi verse-
nyének országos döntőjében 2. helyezést 
ért el Szegeden. Gratulálunk, Hanna!

Grassalkovich I. Antal emlékezete
Százharminchárom induló csapat közül 
Hajostek Hanna Laura, Monok Bernadett 
és Say Júlia harmadik helyen jutott tovább 
korosztályában (8-10. évfolyam) a Gras-
salkovich Országos Történelem Verseny 
döntőjébe, mely a Gödöllői Királyi Kas-
télyban kerül megrendezésre.

Eredményükhöz szeretettel gratulá-
lunk, a döntőre pedig sikeres felkészülést 
kívánunk!

Szigetközi Tímea

Gyenes Tímea és Nagy Mátyás nagyon 
szépen szerepeltek életük első országos 

versenyén, a nyelvÉSZ tanulmányi verse-
nyen. Mátyás 14. , Timi 19. helyezett lett.

Szívből gratulálunk!

Karácsonyné Kéki Andrea

Pesti séta a Pál utcai fiúkkal

Egy több állomásos pesti sétát tettek az 5. 
b osztályos gyerekek. Az Orczy-kertben in-
dult a túra: zászlókészítéssel, csatakiáltások 
begyakorlásával – ezek is az előkészületek 
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részei voltak.  A park elnyelte a teli torok-
ból felzúduló harci kiáltásokat. A csapatok 
közül néhányan beöltöztek Nemecsek Er-
nőnek és Áts Ferinek. A kis piros cédulát: 
„Itt voltak a Pál utcai fiúk” felirattal – ha-
mar megtalálták az egyik fa rejtekében…  
A lovardában is körülnéztünk, majd be-
szélgettünk a füvészkerti kalandokról is. A 
grundon jót játszottak a gyerekek a faraká-
sokon, és itt végre kaptak szusszanásnyi pi-
henőidőt is. A Práter utcában a 2007-ben 
készült szoborcsoportot is megnéztük, a 
film idevágó jelenetébe is bepillantottunk. 
A Múzeum-kertben foglaltuk össze a re-
gény fontos mozzanatait. A kirándulás vé-
gén az aznap megtett 12000 lépést minden-
ki megérezte a lábában…

Nagy Edit, osztályfőnök
Röhrig Éva, magyartanár

A Zöldliget felsős fiú csapat a
2023-as DIO sakkdöntőn

Sokadik alkalommal indultunk útnak 
Szombathely felé, hogy a Zöldliget fel-
sős csapatával részt vegyünk a diákolim-
pia országos sakkdöntőjén. A Brenner 
János iskola évek óta remek házigazdá-
ja ennek az eseménynek, bár az időjárás 

ez alkalommal nem engedte, 
hogy maradéktalanul kihasz-
náljuk az intézmény nyújtotta 
lehetőségeket. Ismerős arcok, 
meleg kézfogások és növek-
vő izgalom fogadott minket. 
A Himnusz első hangjai után 
egy pillanat alatt megszűnt a 
zsúfolt tornaterem zúgó mo-
rajlása. Elkezdődött hát, és 
mi újra itt lehetünk, méghoz-
zá két csapattal is!

Kíváncsisággal böngész-
tük az ellenfelek összeállí-
tását, ötödikként voltunk 
rangsorolva és Bodrogi Bend-
egúzzal – aki csapatunk első-
táblása – megegyeztünk ab-
ban, hogy lejjebb nem adjuk, 
az nem lehet! Szerény győ-
zelemmel, 1½ – 2½-es ered-
ménnyel zártuk az első for-
dulót, ami óvatosságra intette 
a csapatot. A második fordu-
lóban rögtön az egyik legna-
gyobb ellenfelünk, az Óbudai 

Gimnázium következett. Hatalmas kon-
centráció látszott mindkét csapaton.

Macskaléptekkel közelítettem meg a já-
tékteret, hogy majd hírt vigyek a folyosón 
izgatottan várakozó szülőknek az aktuá-
lis állásról. Fogytak a percek, kattantak a 
sakkórák és igen, sikerült! Kiélezett küz-
delem után 3-1-es győzelmet arattunk ri-
válisunk felett! Számunkra ez volt talán a 
hétvége legnagyobb győzelme. A további 
fordulók során végig a dobogó közelében 
tudott maradni a csapat, végül minimá-
lis különbséggel ugyan, de lemaradtunk 

a bronzról és negyedik helyen zártuk a 26 
csapatos versenyt. Ki kell emelni Dubis 
Szabolcs kiváló teljesítményét a 3. táblán 
és a csapat növekvő összetartását a nehéz 
helyzetekben!

Gratulálok, fiúk!
Csapatunk táblasorrendben:
1. Bodrogi Bendegúz
2. Kerekes László Fülöp
3. Dubis Szabolcs
4. Kecskeméti Attila
5. Szigethy Zsombor
6. Kerekes Gábor

Hidegh Gábor
sakkoktató

A Zöldliget alsós fiú csapata a
2023-as DIO sakköntőn

Az alsós csapat szerényebb célokkal vágott 
neki a hétvégének. Fiatal, lelkes társaság-
ról van szó, akik még két-három évig ha-
sonló összeállításban tudnak versenyezni 

majd ebben a korosztályban. A csapatból 
idén már hiányzott tavalyi stabil első táb-
lásunk Szigethy Zsombor. Ő idén már a fel-
sősök között versenyzett. Helyét Tári Ár-
pád foglalta el a csapatban, aki nyolc éves 
kora ellenére szoros meccseket játszott az 
első táblán. A második táblán stabil for-
mát mutatott Kecskeméti Ákos, aki szin-
tén erős ellenfelek ellen 5 pontot hozott a 
csapatnak. A harmadik és a negyedik táb-
lán Szabó Kristóf és Barki Bálint osztozott, 
tartalékként pedig Farkas Bernát ugrott be 
öt alkalommal. Nem is akárhogyan! Ber-
ci veretlenül hozta mind az öt mérkőzését, 
öt meccsen négy pontot bezsebelve. Mind-
hármójuknak ez volt az első országos ver-
senyük, és ezzel bebizonyították azt, hogy 

erre az alapra tudunk építeni a következő 
két-három évben. Edzőjük, Hidegh Gábor 
kezei között, komoly csapat kezd összeér-
ni. Az alsós csapat végül a 17. helyen vég-
zett a 30 induló közül, ami várakozásokon 
felüli teljesítmény, gratulálunk!

Csapatunk táblasorrendben:
1. Tári Árpád
2. Kecskeméti Ákos
3. Szabó Kristóf
4. Barki Bálint
5. Farkas Bernát

Hidegh Gábor
sakkoktató

Országos Történelem Verseny, 
Gödöllő

Taroltak nyolcadikos lányaink a I. Grassal-
kovich Országos Történelem Versenyen, 
Gödöllőn!

Hajostek Hanna Laura, Monok Bernadett 
és Say Júlia megnyerte korosztályában (8-10. 
évfolyam) egyetlen nyolcadikos csapatként a 
középiskolások mezőnyében a versenyt, sőt, 
pénzügyi – gazdasági témában nyújtott ki-
emelkedő felkészültségükért a Grassalkovi-
ch Üzleti Klub különdíját is elhozták. Emel-
lett a Gödöllői Királyi Kastély igazgatójától 
meghívást kaptak egy múzeumpedagógiai 
foglalkozásra is.

A vetélkedő a gödöllői királyi kastély 
alapítójának, a XVIII. század egyik legte-
kintélyesebb főurának, Grassalkovich I. 
Antal életének, tevékenységének igyekezett 
emléket állítani, kitekintve korának törté-
nelmi eseményeire is. A teljes tanéven át 
tartó, három fordulóból álló vetélkedő so-
rán a versenyzőknek nemcsak tudásukról, 
de kreativitásukról is számot kellett adniuk.

A kétnapos döntő Gödöllőn, a Gödöl-
lői Király Kastély barokk színházában ke-
rült lebonyolításra. A csapatoknak alapos 
kutatómunkát, elmélyült tudást, ötletes-
séget és alkotóképességet egyaránt igény-
lő, előzetesen elkészített munkákat kellett 
bemutatniuk, amelyek az alábbiak voltak.

1. Grassalkovich I. Antal egy tavaszi bál 
megrendezését fontolgatja: a csapat felada-
ta az, hogy vegyenek sorra minden szüksé-
ges előkészületet. Válasszák ki a helyszínt, 
a meghívott vendégeket, az időpontot, a 
felszolgált ételeket és italokat, határozzák 
meg a szükséges számú személyzetet, esz-
közöket, valamint a költségeket és minden 

egyebet, ami egy bál szervezéséhez elen-
gedhetetlen volt a korban, majd prezentál-
ják munkájukat.

2. Készítsenek egy videót, amelyben be-
mutatják, hogy egy mai fiatal miért tekint-
het példaképként Grassalkovich I. Antalra.

3. Egy rövid, legfeljebb hat perces előa-
dásban be kellett mutatniuk egy jelenetet 
Grassalkovich I. Antal életéből.

A szakmai zsűri döntése után a díj-
átadóra a kastély dísztermében került sor, 
ahol dr. Papházi János múzeumi osztály-
vezető, dr. Hankó Balázs felsőoktatásért 
felelős helyettes államtitkár és dr. Ujváry 
Tamás, a Gödöllői Király Kastély igazgató-
ja adta át a csapatok megérdemelt nyere-
ményeit, okleveleit.

Szeretettel gratulálunk Hajostek Han-
na Laurának, Monok Bernadettnek és Say 
Júliának a kiemelkedő, az iskola hírnevét 

méltán öregbítő eredményhez! A középis-
kolás éveikhez pedig hasonló sikereket kí-
vánunk!

Szigetközi Tímea

Nemzetközi vitaverseny

Örömmel osztjuk meg mindenkivel a fan-
tasztikus hírt, hogy az Európai Unió által ki-
írt, a Baptista Szeretetszolgálat Alapítvány ál-
tal lebonyolított, YOULEAD /Youth Leaders 
advocates for a Greener Europe/ elnevezésű 
nemzetközi vitaversenyen, iskolánk Green 
Team csapata első helyezést ért el.

A csapat tagjai Debreceni Lili, Naghi 
Kristóf, Szabó Benjámin (11 a), Ötvös Lili, 
Szederkényi Miklós és Dubis Richárd (10. 
a) tanulók voltak.

A vitamondatot, miszerint „A klímavál-
tozás az elvándorlás egyik fő mozgatóru-
gója, ezért nagy károsanyag-kibocsátóként 
az EU államainak jogi védelmet, anyagi és 
egyéb támogatást kell biztosítania az érin-
tett emberek biztonságos letelepedéséhez.” 
12 tételből választották ki. A témára felké-
szülni két hetük volt a gyerekeknek. A ver-
seny fődíját, egy brüsszeli utazást, nagy 
„csaták” után és megérdemelten nyerték 
meg diákjaink, hiszen érveiket logikusan 
és hivatalos forrásokkal alátámasztva adták 
elő, meggyőzve ezzel nemcsak az ellenfelek 
csapatait, de a verseny bíráit is. Több hóna-
pos, kitartó, lelkiismeretes felkészülés ered-
ménye ez a fantasztikus teljesítmény, ame-
lyért alkalmanként bizony a szabadidőt is 
fel kellett áldozni.

Segítségünkre voltak, és háttérmunká-
jukkal támogatták a versenyző csapatot: 
Tóth Borbála Kata, Hérics Rebeka, Godbeer 
Caley, Gerlang Dániel és Márton Boldizsár.

Köszönjük, gyerekek a rengeteg mun-
kát és energiát, nagyon büszkék vagyunk 
Rátok!

Dusty Cagle, Nagy Erzsébet
és Borz Attila felkészítő tanárok
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Entz-iklopédia

Versenyeredmények 

Iskolánk két csapata is részt vett a Jane Goo-
dall Intézet fenntarthatósági versenyén. A 
verseny meghívásos volt, előválogatás előz-
te meg. Így a Földmentők és a Kutyák nevű 
csapatainkat az ország 10 legjobb csapata 

közé beválogatván hívták be a döntő fordu-
lóba. Az első három helyet ugyan nem mi 
szereztük meg, de diákjaink jól szerepeltek. 

Gratulálunk a csapatoknak a szép tel-
jesítményhez! 

Földmentők: Koma Viktória, Krizsán 
Krisztián, Pózsa Diána, Szajkó Kitti 
12.szé

Kutyák: Horváth Lili, Kék Viktória, 
Szíjártó Mátyás 10.a 

Felkészítő tanáraik: Gulyás Judit, 
Győriné Nagy Erika Lilla, Sziromné Dobi 
Éva.

A XI. Kárpát-medencei, hadtörténe-
ti gyermekrajzpályázaton tanulóink az 

alábbi kiemelkedő eredményeket érték 
el: Hír Kitti és Tóth Balázs különdíjas lett, 
Fogas Katalin ezüst ceruza díjat kapott. A 
zsűri 175 kis művészt díjazott az 1750 pá-
lyázóból. A pályázaton segítő pedagógu-
sok: Győriné Nagy Erika Lilla, Horváthné 
Meggyesi Edit, Somogyi Zsuzsanna.

Gratulálunk!

Erasmusos tapasztalatszerzés
Spanyolországban

Hazaérkeztek diákjaink Mallorcáról, ahol 
kéthetes ERASMUS + szakmai gyakorla-
ton vettek részt. Az első két napot Palma 
de Mallorcaban töltötték, ahol kincskereső 
városnézéses feladatot kellett teljesíteniük, 
amelynek keretében megismerkedtek a fő-
város nevezetességeivel. Ezt követően pár 
órát strandoltak. 

Hétfő reggel átköltöztek egy farmra, 
ahol egy állatkert is üzemel, egzotikus álla-
tokkal. Egész héten a Natura Parkban dol-
goztak, az állatokat gondozták. Vasárnap 
kötelező programon vettek részt a fiata-
lok: meglátogatták Valldemossa hegyi fa-
lucskát, amely festői szépsége mellett kéz-
műves termékeiről híres. Ezen kívül arról 

is nevezetes, hogy Chopin itt élt, ezért egy 
neki szentelt múzeum található a települé-
sen. A második hét a szakmaiság jegyében 
telt, a mallorcai kertészeti kultúrával ismer-
kedtek meg diákjaink.

Szintén az ERASMUS + program kere-
tén belül két hétig szerbiai diákok és taná-
rok voltak a vendégeink. A pozsegai iskolai 
csoport június elején érkezett és – miköz-
ben hétköznap együtt folytatták a szakmai 
gyakorlatukat az entzes diákokkal – hétvé-
gente megismerkedtek egy kicsit a szűkebb 
régiónkkal. Reméljük, a kapcsolat folytató-
dik, és nemsokára a mi diákjaink látogat-
nak majd Szerbiába.

Honvéd Kadét Program

Iskolánk is csatlakozott az egyre népsze-
rűbb Honvéd Kadét Programhoz. Az együtt-
működési megállapodás aláírásával lehető-
ség nyílik arra, hogy az érdeklődő diákok 
a 2024/25-ös tanévtől kezdve a honvédel-
mi alapismeretek tantárgy oktatásában 

részesüljenek és abból érettségi vizsgát te-
gyenek. A programhoz csatlakozó tanulók 
tanulmányi eredményüktől függően ösztön-
díjat kapnak és számos érdekes iskolán kívü-
li rendezvényen is részt vehetnek. A követke-
ző tanévtől várjuk a lelkes jelentkezőket!

Kovács Krisztina műszaki vezető

Most már nyaralók is gyarapítják 
olvasóink körét

Könyvtárunkba megérkeztek a „költöző 
madarak”: tehát azok az olvasók, akik nya-
raikat rendre Velencén töltik, és mivel a 
természeti környezet adta élmények mel-
lett szellemi impulzusokra is vágynak, ta-
vasztól ősz elejéig keresik nálunk a kikap-
csolódáshoz szükséges olvasmányokat. A 

nyári hónapokban is (két júliusi hét ki-
vételével) várjuk az olvasókat. A havonta 
kb. 50-60 könyvvel bővülő állományunk-
kal próbáljuk minél magasabb szinten ki-
szolgálni vendégeinket. A könyvek be-
szerzésénél figyelembe vesszük a látogatói 
igényeket, a keresett, újonnan megjelenő 
kötetekre vonatkozóan sokszor az olva-
sóktól kapunk ötleteket.

Az edukációs célokon túl a beiratko-
zott olvasók számának gyarapítása érde-
kében törekszünk az utánpótlás kinevelé-
sére is. Májusban és júniusban a Meseliget 
Óvodából és a Zöldliget Iskolából össze-
sen öt csoport érkezett a könyvtári foglal-
kozásokra. 120 diák és ovis szerezhetett 
tapasztalatot elsőkézből arról, hogyan is 
működik egy bibliotéka. A kisebbek előtt 
elsősorban a gyerekkönyvtár kincsei tá-
rultak föl, az iskolások viszont már azt is 

megtudhatták, miként lehet célzottan ke-
resni egy-egy témában. Megismerked-
hettek a könyvtár használatával, a 
kölcsönzés szabályaival és a játékos 
feladatokon kívül jutott idő a böngé-
szésre, a könyvtár felfedezésére is.

Felhívjuk olvasóink figyelmét arra, 
hogy a júliusra szánt olvasnivalókkat 
minél hamarabb vegyék ki, mert júli-
us 4-tól 20-ig a könyvtár nyári szü-
netet tart. (A nyitvatartást lásd a ke-
retes részben!)

Kreatív, szünidei foglalatossá-
got kínálunk a gyerekeknek. Elkezd-
hetnek dolgozni a magyar népmese 
napja alkalmából meghirdetett rajzpályá-
zatunkra beküldendő műveiken. Egy sza-
badon választott népmese figuráit, moz-
zanatait lehet megjeleníteni a rajzokon. A 
legjobb munkák alkotói könyvjutalomban 
részesülnek. (Részletek a honlapunkon: 
https://velenceikonyvtar.hu/)

Velencén már május 21-én volt 
gyermeknap

Sarf György alpolgármester nyitotta meg a 
városi gyermeknapot és sportágválasztót. 
Ez utóbbi keretében az alábbi sportegye-
sületek fogadták az érdeklődőket: Kovács 
Katalin Nemzeti Kajak-Kenu Sporta-
kadémia, Evezős Utánpótlásért Alapít-
vány-VVSI, Velence KK Karate SE, I.K.O. 

Kyokushinkai Velence Sportegyesület, Ve-
lencei-tavi Rögbi- és Kézilabda Egyesület. 
A sportágak képviselői, azaz edzők és ta-
nítványaik útmutatásával, segítségével a 
gyerekek egyes mozgásformákat is kipró-
bálhattak. A két karatés csapat látványos 
bemutatót is tartott a színpadon. Valódi 

tartalmat nyert az a szólás, miszerint kő 
kövön nem maradt, hiszen a vasöklök csa-

pásai alatt egymás után omlottak porrá a 
meglehetősen vastag téglák. Ezek után a 
közönség számára nem volt nehéz elkép-
zelni azt,  hogy milyen hatásúak lehetnek 
azok az ütések, hárítások, amelyeket a ka-
ratékáktól láthattunk.    

Az Így tedd rá! – Tulipános Táncmű-
hely aprócska művészei néptánc-össze-
állításukkal arattak sikert, a MissCsipop 
Dance Táncisklola tanítványai (közel hat-
vanan!) több elemből álló, modern táncs-
how-val nyűgözték le a közönséget. 

A sportolók és az amatőr művészeti cso-
portok előadásain túl hivatásos művészek is 
szórakoztatták a nézőket.  Fergeteges han-
gulatot teremtett a Pitypang Zenekar, akik 
a nézőket is megtanították néhány daluk re-

frénjére, sőt, a közös éneklést 
együttes tánc is követte, amikor 
az énekesnő a közönséghez per-
dült. Lakiné Marika ízes székely 
tájszólásban beszélte és játszot-
ta el az „öregapja meséit” azok-
nak a gyerekeknek a közremű-
ködésével, akik körbeülték a 
mesélőt a színpadon. A szemek 
elkerekedtek, a szájak tátva ma-
radtak a mágikus és mulatságos 
Edu bűvész trükkjei láttán.

A színpadi produkciók mellett a strand 
különböző részein különféle programok is 
várták a kicsiket. Délelőtt a Meseliget Óvo-
da munkatársai által szervezett mesetúrán 
vehettek részt a gyerekek, fél egy körül lát-
hatták az Önkéntes Tűzoltó Egyesület be-
mutatóját, délután pedig énekelhettek, 

Nyárelő a Hauszmann Alajos EKIK-ben
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2023. május 23-án
Jambrich Boglárka és Kovács Ádám

2023. június 03-án
Farkas Boglárka és Tóth István Zoltán

Galambos Hanna és Gubán Sándor

Anyakönyvi hírek
Házasságot kötöttek Velencén

Gratulálunk!
Balogh Erika, Egri Andorné,

Máthay Erzsébet
anyakönyvvezetők

népi rigmusokat szavalhattak a Kerekítő 
mondókázón. 

Kizárólag fából készült térjátékok, illet-
ve asztali kreatív és szórakoztató játékok so-
kaságából összeállított természetes vidám-
parkban is játszhattak a gyerekek. Erejüket 
és ügyességüket olyan vicces vetélkedőkön 
bizonyíthatták, mint pl.: seprűlovaglás, fa-
kanálon krumpliszállítás, bögrében víz-
szállítás, húsklopfoló-golfozás, célba dobás 
tobozokkal szakajtóba, zsákbanugrás, kötél-
húzás, mocsárjárás stb. Nem hiányozhatott 
persze a kézműves-foglalkozás, az arcfestés 
és a lufihajtogató bohóc sem.

A visszajelzések szerint sok velencei 
családnak jelentett kellemes kikapcsoló-
dást és szórakozást a velencei gyermek-
nap, amely nem jöhetett volna létre az 
önkéntes közreműködők, segítők hozzá-
járulása nélkül. Köszönjük a sportegye-
sületeknek, a MissCsipop Dance Tán-
cisklolának, az Így tedd rá! - Tulipános 
Táncműhelynek, a Meseliget Óvoda peda-
gógusainak, az ÖTE-nek és a Heiden Tü-
zépnek az együttműködést.

Nemzeti emléknap a
Hősök parkjában

Június 4-én a Hősök parkjában ünnepel-
tük a Nemzeti Összetartozás Napját. Ví-
zer Dániel előadóművész zenés-szöveges 
összeállításából érdemes felidézni egy el-
hangzott Bibó István-i szöveg részletét Tri-
anonnal és az emléknappal kapcsolatban.

„Az volt a katasztrófa, hogy a békecsi-
nálók nem követték saját elveiket. Nem en-
gedtek világosan megnyilatkozó egyesülé-
si törekvéseknek, nem likvidáltak minden 
likvidálásra érett történeti egységet, más-
részt a likvidálásnál nem vigyáztak a terüle-
tekhez fűződő történeti érzelmekre; ugyan-
akkor a legesztelenebbül számba vették az 
ún. földrajzi, gazdasági, stratégiai, közleke-
dési, kikerekítési stb. szempontokat, helye-
sebben engedték, hogy az érdekeltek ezeket 
az állítólagos elvi szempontokat húzzák elő 
valami félelemben fogant ostoba kívánság 
teljesítésére, pl. a határnak a nyelvi határról 
valami»természetes« védelmi vonalig való 
előretolására stb. Az ilyenekből születnek 
meg a legmérgezőbb és legfeleslegesebb 
határviták, amikor ti. egy terület és népe 
olyan országhoz kerül, mellyel nincs sem 
eleven történelmi, sem etnikai kapcsolata, 
s a néptől az új állammal szemben lojalitást 

sem elvárni, sem feltételezni nem lehet. 
Az 1918-as rossz döntés után így támad-
tak azok a kölcsönös félelmek, melyeknek 
az atmoszférájában már egyik nemzet sem 
tudott rájönni arra, hogy ha megelégszik a 
nyelvi, azaz a valóságos nemzeti kerettel, 
akkor nyomorúsága és az őt körülvevő gyű-
lölet kilencven százalékától megszabadul-
hatott volna.”

Az ünnepi műsor után a Trianon-em-
lékműnél Velence Város Önkormányza-
ta nevében Gerhard Ákos polgármester, 
a FIDESZ velencei szervezete képviseleté-
ben Bánhalmi András Ferencné és Klein-
né Molnár Edit, a Velencei Helytörténeti 
Egyesület nevében pedig Dr. Petrus József 
Csaba helyezett el koszorút.

Megtelt a Kölyökház
Június 11-én a Kölyökház nevű program-
sorozatunk keretében a Fabula Bábszín-
ház előadásában a Mazsola és Tádé című 
produkciót láthatta a közönség. Ahogyan 
mondani szokták: a csilláron is lógtak 
a nézők. Bálint Ágnes örökbecsű mesé-
je ugyanis generációk számára jelent él-
ményt. Az igényes játékon túl a sikerhez 
hozzájárult az is, hogy a bábosok profesz-
szionális díszlettel, világítással és hang-
technikával szinte valódi színházat va-
rázsoltak a Közösségi Ház termébe. A 
családoknak szóló, havi, vasárnapi mati-
nésorozatunkat szeptemberben folytatjuk.

Egyre népszerűbb a
Nosztalgia Táncestünk

Május 19-én ismét összegyűltek a tár-
sastánc és az élő zene kedvelői a Kastély 
„nagytermében” a Nosztalgia Táncestre. 
Mivel a környéken hasonló programok 
nincsenek, és rendezvényünknek lassacs-
kán híre megy, egyre többen érkeznek a 
pénteki bulikra. Az eredetileg június kö-
zepére meghirdetett következő klubestet 
június 30-án tartjuk meg. A nyári szünet 
után szeptemberben újra várjuk vendége-
inket a mulatságokra.

Táborozók foglalják el a
Közösségi házat

A nyári hónapokban a legtöbb foglalkozás 
szünetel a Közösségi Házban, mert táboro-
zó gyerekek veszik birtokba a helyiségeket.

Hauszmann Alajos EKIK

Könyvújdonságok
Murakami Haruki: Egyes szám elsőszemély
Muna Shehadi: Kíméletlen titkok
Lisa Jewell: A föld nyelte el
Bordás Róbert: Leosztott lapok
Caroline Bernard: Randevú a Flore kávé-

házban
Eva Wagendorfer: Rádiós lányok
Yagisawa Satoshi: A Moriszaki Könyvesbolt
Gillian McAllister: Azon az éjszakán
Emily Giffin: Így kellett lennie
Carley Fortune: Minden elmúlt nyár
Jeff Abbott: Az áruló tánca
Lucinda Riley: Atlas – Pa Salt története
Valérie Perrin: A vasárnap koldusai
Molnár Márta: A napraforgók titkos élete
Joanne Harris: Mint pók a kulcslyukon
Gustaf Skörderman: Wagner 
Dezső András: Nagyfőnök
Mérő László: A tökéletes tökéletlenség
Marissa Meyer: Gilded – Aranyfonó
Allison Szczecinski: Hirtelenharagú Hugó
Julia Boehme: Bori és a rendkívüli nyaralás
Bosnyák Viktória: Tikk-takk (Tengernyi 

tudás)
Békés Pál: A kétbalkezes varázsló
Michael Bond: Paddington munkába áll
Richard Scarry: Dr. Doktor – Kórházi ka-

landok
Federica Magrin: Nagy sárkánykönyv

Nyári szünet
Felhívjuk a kedves olvasók
figyelmét, hogy a könyvtár

2023. július 4-től július 20-ig
szabadság miatt zárva lesz.

Utolsó kölcsönzési nap:
2023. július 1. (szombat)

Nyitás napja :
2023. július 22. (szombat)

Elérhetőségek
Telefon: (22) 472-453

E-mail: info@velenceikonyvtar.hu

Nyitvatartás:
kedd: 10-17

szerda: 13-17
csütörtök: 10-17
szombat: 9-13

A Polgárőrség hírei
A Velencei Polgárőrség 2023. május hónapban az alábbiak szerint  végzett önkéntes tevékenységet: 

• Közbiztonsági járőrözést 12 alkalommal végeztünk, esetenként 2-2 fővel 90 órában.
• Külterületek ellenőrzését 18 alkalommal végeztünk, esetenként 2-2 fővel 120 órában.
• A Velence Város Önkormányzata által rendezett majális biztosításában  10 fővel vettünk részt 60 órában. A majálison részt vet-

tünk a főzőversenyen is. Horváthné Kálmán Bea polgárőrtársunk babos-káposztás csülökpörköltje igen finomra sikeredett, és 
ezt a zsűri I. helyezéssel ismerte el. Köszönjük Bea polgárőrtársunknak a finom ételt, amit főzött nekünk.

• A városi gyereknap biztosításában 7 fővel vettünk részt, 49 órában.
• A Zöldliget iskola által szervezett jubileumi ünnepi rendezvény biztosítását 8 polgárőrünk látta el, 56 órában.
• Sporteseményt, labdarúgó mérkőzést 2 alkalommal  biztosítottunk, 6-6 fővel 36 órában.
• A Velencén megrendezett közbiztonsági értekezlet biztosításában 5 fővel vettünk részt  10 órában. 
• Rendőrökkel közös szolgálatban 1 fő polgárőrünk vett részt 25 órában.
• Koordinátori tevékenységre 50 órát fordítottam.

Mindösszesen: 496 órában teljesítettünk önkéntes szolgálatot. Elérkezett a nyári hőségriadók ideje. Kérjük, mindenki megfe-
lelően védekezzen a hőség ellen, és figyeljen oda az idősebbekre is. Köszönjük!

Fehér István elnök

Az Önkéntes Tűzoltó Egyesület hírei
2023. május hónapban az egyesület 2 esetben kezdte meg a vonulást. Részletes leírás a káresetekről:

2023.05.01. 12:28-kor riasztásunk érkezett Gárdony, Babits M. utcába. A helyszínre öt fővel érkeztünk, a pusztaszabolcsi kollégákkal 
egy idős hölgyet lapáthordágy segítségével kihoztunk a lakásából, hogy a mentők el tudják látni.

2023.05.11. 16:43-kor riasztásunk érkezett Velence, Karnevál útra, ahol egy lakóautó 
gyulladt ki. A helyszínre 3 fővel érkeztünk, kiérkezésünk előtt a jármű tulajdonosának 
sikerült porraloltóval eloltania a tüzet. A járművet ezután hőkamerával ellenőriztük. 
Személyi sérülés nem történt.
Május hónap elsősorban a gyerekekről szólt számunkra, több gyermekprogramon, 
városi eseményen is részt vettünk.

05.01. Velencei Majális
05.05. Nadapi Kerekerdő Óvoda
05.06. 1413. számú Balassa Antal cserkészcsapat
05.13. Zöldliget Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola és

Gimnázium 30. születésnapi piknik
05.24. Agárdi Parkerdő Óvoda
05.28. Gyereknap/Nyitott szertárkapuk

Horváth-Szabó Nóra szóvivő

Humán Család- és Gyermekjóléti Szolgálat
2481 Velence, Zárt u. 2., 
tel.: 06 22 470 288,
e-mail: human.velence@gmail.com,
www.human01.eoldal.hu
Intézményvezető: Török Ágnes

Velence Város területén
családsegítő: Csincsi Éva
Ügyfélfogadási ideje:
szerda, 9.00–15.00,
helye: Velence, Zárt u. 2.

Személyes gondoskodást
nyújtó ellátások
Család- és gyermekjóléti szolgáltatás

Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres
házi segítségnyújtás
egységvezető: Palánki Katalin,
tel.: 22/589–157

Szociális étkezés
Csizik Gabriella,
tel.: 0630/915–0656

Ingyenes jogi tanácsadás a
Szolgálat székhelyén,
előzetes időpont-egyeztetés után:
tel.: 22/470–288
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HAJNALPÍR BAPTISTA
GYÜLEKEZET

Isten mellénk állt
Ha szeretnénk közelebb kerülni a kegye-
lem megértéséhez, ahhoz először is két 
személyt kell meglátnunk. Az egyik: Jézus, 
a másik pedig saját magunk, valamint kell 
az a nyitottság, hogy elhiggyük: egyikő-
jüket sem ismerjük még igazán. Ebben a 
megismerésben segítenek Péter szavai:

A pünkösdi történetet ott hagytuk 
abba, hogy Péter áll a zavarodott sokaság 
előtt, és bizonyságot tesz a Szent Szellem-
ről. Majd így folytatja: „A názáreti Jézust, 
azt a férfiút, aki Istentől bizonyságot nyert 
előttetek erők, csodatételek és jelek által, 
melyeket ő általa cselekedett Isten ti köz-
tetek, … megragadván, gonosz kezeitek-
kel keresztfára feszítve megölétek:” (ApCsel 
2:22b-23b)

Kinek mondja itt Péter hogy „meg-
ölétek”? A sokaságnak? Akkor nem a 
rómaiak ölték meg Jézust? Vagy a fő-
papok? Lehet, hogy némileg ismerjük 
a húsvét történeti eseményeit, de a ke-
gyelem megértéséhez nagyon fontos 
ezt tisztázni. A válaszban segít Ézsai-
ás próféta könyve: „És ő megsebesítte-
tett bűneinkért, megrontatott a mi vét-
keinkért, békességünknek büntetése rajta 
van” (Ézsaiás 53:5a) Ez tehát mindenkit 
magában foglal, hogy így mondjam: mi 
hoztuk ezt össze, mindnyájan. Nehogy 
most valaki azt mondja, ő ott sem volt, 
mert nem ez a kérdés. Hogy kik voltak 
akkor a kivitelezők, az másodlagos do-
log. Ézsaiás szavai, (azaz: Isten igéje) 
ugyanúgy igazak ma ránk is, ahogy egy-
kor. Ahogy Péter, frissen betöltekezve 
az Úr Szellemével, a sokaságnak mond-
ja ezt, nem az elkövetőknek. Azoknak, 
akik ha csodát láttak ünnepelték, ami-
kor meg más szelek fújtak, ugyanazok 
azt kiabálták: „Feszítsd meg!”. Egyszerű-
en azért, mert ilyen az ember. Ilyen volt 
akkor is, és ma sincs ez másképp. 

De „Úrrá és Krisztussá tette őt az Is-
ten, azt a Jézust, akit ti megfeszítettetek. 
Ezeket pedig mikor hallották, szívükben 
megkeseredének, és mondának Péternek 
és a többi apostoloknak: Mit cseleked-
jünk, atyámfiai, férfiak?” (ApCsel 2:36b-
37) Hogyan reagáljak arra, hogy az, aki-
nek meg kellett halnia miattam, az most 

felemeltetett a legmagasabb pozícióba? 
Hát ez azért nagy kérdés, nem? Bizto-
san láttatok már olyan filmet, mikor va-
laki azt hitte, eltett valakit láb alól, de az 
nem halt meg. Hát az félt a bosszútól, 
nem?

„Péter pedig monda nékik: Térjetek 
meg és keresztelkedjetek meg mindnyá-
jan a Jézus Krisztusnak nevében a bűnök-
nek bocsánatjára; és veszitek a Szent Szel-
lem ajándékát.” (ApCsel 2:38) Na itt kell 
megdöbbennünk: azt a Jézust, akit mi a 
bűneink miatt megöltünk, Úrrá és Krisz-
tussá tette az Isten, de nem azért, hogy 
egy örök életen át kárhoztasson és vádol-
jon, hanem azért, hogy megtisztítson a 
bűneinktől és betöltsön Szent Szellemé-
vel. Értjük ezt? Jézus Krisztusban az Isten 
mellénk állt. Amit érdemeltünk volna, az 
a bosszú, ehelyett Isten föltámasztotta őt, 
és nem bosszúra jön vissza Jézus, hanem 
jön az Ő Szellemével, hogy az aki megtér, 
aki belátja a tévelygését, azt megtisztít-
hassa és betölthesse egy örökkévalóság-
ra. Mert azért az nem mindennapi, hogy 
Isten emberré lesz, és le jön közénk. Hát 
úgymond elég alantas ez az isteni szent-
séghez, de mégis lejön a szennybe. Rá-
adásul fájdalmak férfia volt. Úgyhogy ha 
neked fáj az, amit látsz magad körül a vi-
lágban, akkor a Szent Isten Fiának hogy 
fájhatott egész életében az, ami körülöt-
te volt? Nem egyszer sírt is. Ennek elle-
nére karácsonykor még sejtettük, hogy az 
Isten az milyen. Nagypénteken már nem 
értettünk semmit. Húsvétkor megint 
csak meglepődtünk, mert feltámasztotta 
Jézust, aki mutatta a sebeit, és azt mond-
ta: „békesség néktek”. De még ez sem volt 
elég: elküldte az ő Szellemét, hogy olyan 
közel legyen hozzánk, hogy egymáshoz 
sem tudunk olyan közel lenni. Lássuk 
meg ebből, hogy Isten mennyire mellénk 
állt. A saját cselekedeteink miatt egészen 
lentre kerültünk, miközben Isten meny-
nyei magasságokba hív.

Még egy példa, amiből vonjuk majd 
le a következtetéseket. Szeretünk mond-
juk kirándulni, túrázni, és odajön hoz-
zánk valaki, azt mondja: a Magas-Tátra 
a kisujjamban van. Itt születtem, túra-
vezető vagyok ifjúságomtól fogva, a Hi-
maláját is megmásztam már. Akartok 
egy új útra elindulni? Mondjuk a Lom-
nicra, mert arra csak túravezetővel lehet 

felmenni. És akkor nem azt mondjuk: 
de jó, menjünk! Hanem jönne az aggó-
dás: mi lesz, ha eltévedünk? Vagy ha jön 
a farkas, vagy a medve? Értjük? Ott van 
egy túravezető, aki garanciát vállal az 
útra, hogy átvisz egyik helyről a másik-
ra, magas helyeken fog járatni, mi meg 
elkezdünk stresszelni, félni, és ha el is in-
dulunk, nem tudjuk élvezni a tájat, mert 
állandóan a félelem beszűkíti a látókö-
rünket, és az lesz előttünk, hogy jaj, csak 
érjünk már haza, legyünk túl rajta. Ugye, 
hogy mennyivel másképpen járnánk az 
élet útját, ha komolyan el mernénk hin-
ni, hogy az Isten mellénk állt? Hogy Jé-
zus Krisztusban az Isten az oldalunkon 
van? Mennyire másképpen beszélnénk, 
éreznénk, és nem volna annyi problémá-
ja a lelkünknek? A világi orvosok is meg-
állapítják, hogy a legtöbb fizikai problé-
mának a gyökere lelki betegség, annak is 
a legtöbb oka a szorongás, a félelem. De 
mindez feloldódna, ha mernénk hinni, 
és mernénk engedni, mert ekkor meg-
nyílik Isten felé a szívünk. És amikor ki-
nyílik a szíved, akkor meg is tapasztalod. 
Addig nem. Isten mindent megtesz hogy 
közel legyen, de betolakodni nem fog az 
életedbe. Csak úgy jön be, ha beenge-
ded. Úgyhogy nyisd ki a szíved! Keresd 
az Istent! Mert ha kinyílsz úgy, hogy: 
Istenem, én a te szavadban reményke-
dem, ez a nyitottság fogja a lehetőségét, 
az alapját megadni arra, hogy Isten be-
leszólhasson a körülményeidbe, a prob-
lémákba, és cselekedhessen. „És lészen, 
hogy mindaz, aki az Úrnak nevét segítsé-
gül hívja, megtartatik.” (ApCsel 2:21)

Vadon Sándor
baptista lelkipásztor

Címünk:
Hajnalpír Baptista Gyülekezet, Velence, 

Szabolcsi út 3/B.
Alkalmaink:

vasárnap: 09:30 imaóra, istentisztelet
(közben: gyermekeknek bibliaóra)

(az élő közvetítés elérhető:
https://www.youtube.com/HajnalpírGyü-

lekezet)
szerda: 18:00 bibliaóra felnőtteknek

szombat:18:00 VIFI
(Velencei ifjúsági találkozó)

E-mail címünk: hajnalpir.be@gmail.com

Gyere és nordic walking-ozz Velencén
Új sportág a palettán

Házi bajnokság-sorozat a TSC-nél

A Velence Közalapítvány szervezésében és 
a Fejér Megyei  Szabadidősport Szövetség 
szakmai támogatásával július 20-án, 27-
én és augusztus 3-án (csütörtökönként 

18:00-tól) ingyenes nordic walking fog-
lalkozásokra várják a velenceieket a Kas-
télypark fitneszparkjában, ahol Gáncs 

A versenyzéshez a küzdősportban sok 
munkára van szükség: fejleszteni kell az 
erőnlétet, a technikát – és a lelki készen-
létet, figyelmet is. Éppen ezért, mielőtt 
valamelyik sportolónk valódi megmé-
rettetésre vállalkozna, több lépcsőfo-
kot kell megmásznia. Bár minden ha-
ladó edzésen van küzdelem, mégis más 
az, amikor idegen, „külsős“ harcosokkal 
találkozunk – ezért szervezünk rendsze-
resen ún. sparringokat, ahová más egye-
sületek tagjait is meghívjuk. Ezek barát-
ságos mérkőzések, lényegük a gyakorlás 
olyan partnerrel, akinek még nem is-
merted ki a technikáját, erősségeit, 
gyengeségeit. 

A következő lépcsőfok a házibajnokság, 
ahol már a versenykörülményeket utánoz-
zuk: súlycsoportok szerint, meghatározott 
hosszúságú menetekben bíró pontozza a 
találatokat, mint egy igazi versenyen – de 

József (képünkön) vezetésével belekóstol-
hatnak a nordic walking, vagy északi gya-
loglás szépségeibe.

Miben tér el a bottal való
gyaloglás a sétától, és mitől
különleges ez a sport?

A speciális botok alkalmazása miatt a kar 
és a felsőtestünk izomzata több munkát 
végez, és ez kifejezetten fontos a gerinc 
mély hátizmainak erősítéséhez. A botok 
helyes használatával javul a testtartás és 
így aránylag rövid időn belül megszűnik a 
gyakori, sokszor évek óta tartó fájdalom a 
váll- és nyaki izomzatban. Erősíti a lábakat 
is, és mindezek mellett nem terheli meg a 
szervezetet annyira, mint a futás. Alkal-
mas az emberi egészségre veszélyes beteg-
ségek, legfőképpen a szív- és érrendsze-
ri megbetegedések – magas vérnyomás, 
öregkori cukorbetegség, agyvérzés, szív-
infarktus – megelőzésére is.

a megszokott környezet még mindig ad 
egyfajta biztonságot. Csak ezt követi egy 
valódi, külső helyszínen rendezett verseny. 
Ezek közül első versenyként mindig egy 
kisebb részvételű, helyi jelentőségű ver-
senyt választunk. Csak ezt követi az, ami-
kor valaki már országos, vagy akár nem-
zetközi versenyen indul.

Ennek a lépcsősornak a második foká-
ra léptek most sportolóink közül sokan. 
Május 27 – június 10. között, a nagy ér-
deklődésre való tekintettel 3 hétvégén, 
16 kategóriában, közel 60 versenyzővel 
rendeztük meg a TSC házi bajnokságát. 
Mi magunk is meglepődtünk az érdeklő-
désen, és nagyon örültünk annak, hogy 
ilyen sokakat sikerült motiválni, meg-
mozgatni.

A bajnokságban minden résztvevő tel-
jesítési érmet kapott a Totál GTK jóvol-
tából – sokaknak ez az első aranyérmet 

Jótékony hatásai
Tehermentesíti az ízületeket, javítja az ál-
lóképességet, erősíti az izmokat, javítja a 
test oxigénellátását, növeli a stressztűrő 
képességet, aktiválja a vérkeringést.

Kinek ajánlott?
Túlsúlyosaknak, amatőröknek, ülő mun-
kát végzőknek, kismamáknak, szépkorú-
aknak, valamint sérülések utáni rehabili-
táció alatt állóknak is segíthet a terhelés 
ideális fokozásában.

A foglalkozásokon csak előzetes jelent-
kezéssel lehet részt venni! 

Jelentkezni a: velencekozalapitvany@
gmail.com oldalon lehet név, életkor és te-
lefonos elérhetőség megadásával. Kérjük, 
levelében jelezze azt is, hogy melyik alka-
lomra kíván feliratkozni. A jelentkezés el-
fogadásáról visszaigazolást küldünk! 

Velence Közalapítvány

jelentette, ráadásul mindenki nagyon 
megdolgozott érte. Néhányan több kate-
góriában is indultak, ahogy ez egyébként 
a valódi versenyeken is gyakran előfordul. 
Elmondhatjuk, hogy mindenki kihozta 
magából a legtöbbet! Köszönjük minden 
sportolónknak a részvételt, a közönség-
nek a lelkes szurkolást, támogatóinknak 
(Kápolnásnyék Önkormányzata, Velen-
ce Város Önkormányzata, Totál GTK Kft, 
emaki webáruház, kápolnásnyéki Vas- és 
Csavarbolt) pedig azt, hogy lehetővé tet-
ték ezt a felejthetetlen élményt.

Továbbra is várjuk a kezdők jelent-
kezését minden korosztályból kontakt 
és no-kontakt edzéseinkre, valamint 
természetesen a haladó sportolókat is, 
akiknek versenyzési lehetőséget is tu-
dunk kínálni. Hajrá TSC!

Szabó-Tóth Eszter

mailto:velencekozalapitvany@gmail.com
mailto:velencekozalapitvany@gmail.com
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Közérdekű telefonszámok 
Központi Háziorvosi Ügyelet: Velence, Balatoni út 65., 22/311–104
Szakorvosi Rendelőintézet: Velence, Balatoni út 65., 22/589–515
I.sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Fő u. 2., 22/574–019
II. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/471–231
III. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Tópart u. 34., 22/472–242,

22/598–149
Gyermekorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/472–156
Velence Gyógyszertár: Velence, Balatoni út 65., 22/589–524
Vörösmarty Gyógyszertár: Velence, Halász u. 5., 22/471–596
Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE): 30/631–5666
Polgárőrség (szombat-vasárnap és ünnepnap 12.00–20.00):

30/927–0422
Gárdonyi Rendőrkapitányság, Velence Város különmegbízottja,

Kiss Balázs c. r. tőrm., (Gárdony, Balassi Bálint u. 5.): 70/199–5980
VVG (Velence Városgazdálkodási) Kft. 30/158–2829

Velence, Halász u. 37. (Cseppház),  30/158–2829
Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00–12.00,
csütörtökön 14.00–19.00
E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint
E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu

Falugazdász (őstermelői igazolvány ügyintézése):
Horváthné Apró Aranka, 70/479–6753
Ügyfélfogadás (Meszleny–Wenckheim kastély házasságkötő terem,
Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30–16.30

VHG (Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.)
Tel.: 22/579–185
1. Agárd, Gárdonyi Géza u. 34–38.
Ügyfélfogadás: hétfő: 8.00–12.00, szerda: 7.00–19.00,
péntek: 8.00–12.00
2. Velence, Tópart u. 26.
Ügyfélfogadás: szerda: 8.00–12.00

Folyékony hulladék elszállítása: Herke Bt., 20/415-7612 
MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi 
Kirendeltsége: 22/700–012
DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.

Információs pont: 80/240–240
Hibabejelentés: 80/240–240 (1-es menüpont)
Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)
hétfő 8.00–15.00, csütörtök: 8.00–18.00, péntek 8.00–12.00

E.ON Áramszolgáltató
Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533–533
Ügyfélfogadás (Kápolnásnyék, Tó u. 20., TÓ-VILL Bt. székháza)
kedd 8.00–12.00, csütörtök 14.00–18.00

Közvilágítási hibabejelentő
E-mail: hivatal@velence.hu címen
Tel.: 22/589–416

Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589–409
(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni
idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek
iktatása, irattározása)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589–428
(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára
behajtandó köztartozások)

VÁROSÜZEMELTETÉSI  ÉS
VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

Studer Ágnes városüzemeltetési és városfejlesztési
osztályvezető, 589–426

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589–405
(út- és közmű építési ügyek, tulajdonosi hozzájárulás,
közútkezelői hozzájárulás, közterület-használat)

Temesváriné Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589–401
(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, 
illegális hulladék, kerti égetés)

Vedrődiné dr. Juhász Éva városüzemeltetési ügyintéző, 589-406
(telekalakítási ügyek, rendeltetésmód változás)

ÜGYFÉLFOGADÁS
Gerhard Ákos polgármester és Dr. Matus-Borók Dóra jegyző 
előjegyzéssel az 589-416 telefonszámon

Ügyintézők ügyfélfogadása:
hétfő: 8.00 – 12.00
szerda: 8.00 – 16.00
péntek: 8.00 – 12.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a
lakosok rendelkezésére állunk.

A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:
e-mail: hivatal@velence.hu,
honlap: www.velence.hu

VELENCE VÁROS POLGÁRMESTERI  HIVATALA
(2481 Velence, Tópart u. 26.)
POLGÁRMESTER: Gerhard Ákos
HIVATALVEZETŐ: Dr. Matus-Borók Dóra, jegyző
Központi telefonszám: 06 22/589–400

TITKÁRSÁGI OSZTÁLY
Sajben-Sterz Piroska titkársági osztályvezető
Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589–416
Kiss Dorottya, titkársági ügyintéző, 589–421
Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589–419
Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412

IGAZGATÁSI OSZTÁLY
Szelei Andrea, aljegyző, 589–418
Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589–417

(anyakönyvezés, állampolgársági ügyek, hagyatéki
ügyintézés, lakcímbejelentés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589–408
(települési támogatás, gyógyszertámogatás, rendszeres
gyermekvédelmi kedvezmény, Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat,
gyermekétkeztetési támogatás)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589–425
(kereskedelmi igazgatás, fizetővendéglátás, talált tárgyak)

Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 589–422, 30/ 255-7392

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY
Molnár Krisztina, osztályvezető, 589–414
Csikmérő Enricóné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Egri Andorné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589–424
Csizik Gabriella, pénzügyi ügyintéző, 589–415
Nagy Mónika, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589–413

(építményadó, adókönyvelés)

Pénztár nyitvatartása:
hétfő: 10.00 – 12.00
szerda: 9.00 – 12.00, 13.00 – 15.00
péntek: 9.00 – 12.00

Velence Város Önkormányzat
Képviselőtestülete fogadóórái

A képviselői fogadóórák pontos időpontja előzetes egyeztetést követően 
kerül rögzítésre. Egyeztetni személyesen a polgármesteri hivatal titkár-
ságán (Velence, Tópart u. 26.), vagy az 589–416-as telefonszámon, illet-
ve a hivatal@velence.hu e-mail címen lehet.

Sürgős ügyekben előzetes egyeztetés alapján a képviselők más idő-
pontokban (akár a helyszínen is) a lakosok rendelkezésére állnak.

Faragó Péter
minden hónap utolsó péntekje
10:00–12:00
Pap Zsigmond
minden hónap első péntekje,
9:00–11:00
Kernya Gábor, Sarf György
minden hónap első keddje,
16:00–18:00
Dr. Sirák András
minden csütörtökön,
14:00–15:00
Vendel-Cserményi Lilia
előzetes telefonos, emailes egyeztetés
szerint. 

Önkormányzati
képviselők
elérhetősége

Faragó Péter:
farago.peter@velence.hu

Kernya Gábor:
kernya.gabor@velence.hu

Pap Zsigmond:
pap.zsigmond@velence.hu

Sarf György:
sarf.gyorgy@velence.hu

Dr. Sirák András:
angelika@t-online.hu

Vendel-Cserményi Lilia:
csermenyi.lilia@velence.hu





Hirdesse eladó/kiadó ingatlanát
a Velencei Híradóban!

Forduljon bizalommal a hirdetésszervezést
végző VVG Kft. munkatársaihoz a

+36 30 158 2829-es telefonszámon
vagy a

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
e-mail címen.

Minden hűtő és
fagyasztószekrény

javítása 2 év garanciával,
ajtógumi és műanyag részek 

pótlását vállalom.

Serák György
hűtőgépszerelő

0620/557-3008

Műanyag
ajtó, ablak, redőny,

redőnykapu
forgalmazása, beépítése

Szúnyoghálók
kedvezménnyel,

párkányok, napellenzők,
reluxák, ablakszellőzők

Redőnyjavítás
Beépítés, visszajavítás

igény szerint.
Ingyenes felmérés.

A Velence
Városgazdálkodási Kft.

az alábbi munkák
elvégzését vállalja:

• fűnyírás, fűkaszálás
• gyomirtás, bozótirtás

• tereprendezés
• fakivágás, ágdarálás
• járda űrszelvényezés

• tanácsadás

Érdeklődni a +36 30 158 2829-es 
telefonszámon vagy a

varosgazdalkodas@velence.hu
email címen lehet

FESTÉS-MÁZOLÁS, FESTÉS-MÁZOLÁS, 
TAPÉTÁZÁSTAPÉTÁZÁS

Elérhető
áron,

garanciával

Szabó ZoltánSzabó Zoltán

Telefon:Telefon:
(30) 8259-201(30) 8259-201
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